



31.1.2024

# **FÖRSLAG TILL BETÄNKANDE**

om ändringar av parlamentets arbetsordning för genomförandet av  
parlamentsreformen ”Parlament 2024”  
(2024/2000(REG))

Utskottet för konstitutionella frågor

Föredragande: Salvatore De Meo

**INNEHÅLL**

	<b>Sida</b>
FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS BESLUT .....	3
MOTIVERING .....	69

## FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS BESLUT

### om ändringar av parlamentets arbetsordning för genomförandet av parlamentsreformen ”Parlament 2024” (2024/0000(REG))

*Europaparlamentet fattar detta beslut*

- med beaktande av talmannens skrivelse av den 31 januari 2024,
  - med beaktande av artiklarna 236 och 237 i arbetsordningen,
  - med beaktande av betänkandet från utskottet för konstitutionella frågor (A9-0000/2024).
1. Europaparlamentet beslutar att införa nedanstående ändringar i arbetsordningen.
  2. Europaparlamentet beslutar att ändringarna ska träda i kraft den 16 juli 2024. Parlamentet beslutar dock att de ändringar som ger talmanskonferensen och presidiet befogenhet att anta genomförandeåtgärder ska tillämpas från och med den dag då detta beslut antas.
  3. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att för kännedom översända detta beslut till rådet och kommissionen.

### Ändringsförslag 1

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 25 – punkt 9

*Nuvarande lydelse*

9. Presidiet är det organ som godkänner **utskottssammanträden eller utskottsresor utanför de vanliga arbetsorterna, utskottsutfrågningar samt studie- och informationsresor för föredragande.**

**När sådana sammanträden eller resor godkänns ska det fastställas vilka språkregler som ska gälla med utgångspunkt i de riktlinjer för flerspråkighet som antagits av presidiet. Samma regel ska gälla för delegationer.**

*Ändringsförslag*

9. Presidiet är det organ som godkänner **utgifter** för **utfrågningar**.

Or. en

## Ändringsförslag 2

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 27 – punkt 7

#### *Nuvarande lydelse*

7. Talmanskonferensen ska lägga fram förslag för parlamentet angående sammansättningen av och ansvarsområdena för utskott, undersökningskommittéer, gemensamma parlamentarikerkommittéer och ständiga delegationer. Talmanskonferensen *ska ansvara för att godkänna ad hoc-delegationer.*

#### *Ändringsförslag*

7. Talmanskonferensen ska lägga fram förslag för parlamentet angående sammansättningen av och ansvarsområdena för utskott, *särskilda utskott*, undersökningskommittéer, gemensamma parlamentarikerkommittéer och ständiga *interparlamentariska* delegationer. Talmanskonferensen *är det organ som föreslår för parlamentet att tillfälliga ad hoc-utskott med lagstiftningsbefogenheter ska inrättas i enlighet med artikel 207a.*

Or. en

## Ändringsförslag 3

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 27 – punkt 7a (ny)

#### *Nuvarande lydelse*

#### *Ändringsförslag*

*7a. Talmanskonferensen är det organ som godkänner tjänsteresor utanför de vanliga arbetsorterna samt interparlamentariska sammanträden.*

Or. en

## Ändringsförslag 4

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 42

**Artikel 42**

**utgår**

**Kontroll av ekonomisk förenlighet**

- 1. Om ett förslag till en rättsligt bindande akt har ekonomiska konsekvenser ska parlamentet fastställa om tillräckliga finansiella medel har föreslagits.**
- 2. Det utskott som är ansvarigt för ärendet ska kontrollera att ett förslag till en rättsligt bindande akt är ekonomiskt förenligt med förordningen om den fleråriga budgetramen.**
- 3. Om det utskott som är ansvarigt för ärendet ändrar några uppgifter i anslagstilldelningen i den berörda rättsakten ska det begära att utskottet med ansvar för budgetfrågor yttrar sig.**
- 4. Dessutom får utskottet med ansvar för budgetfrågor på eget initiativ behandla frågor som rör den ekonomiska förenligheten av förslag till rättsligt bindande akter. I så fall ska det utskott som är ansvarigt för ärendet underrättas.**
- 5. Om utskottet med ansvar för budgetfrågor anser att förslaget inte är ekonomiskt förenligt, ska det översända sina slutsatser till parlamentet innan parlamentet röstar om förslaget.**

Or. en

**Ändringsförslag 5**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 47 – punkt 1**

1. Parlamentet får enligt artikel 225 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt anmoda kommissionen att

1. Parlamentet får enligt artikel 225 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt anmoda kommissionen att

lägga fram ett lämpligt förslag om att anta nya eller ändra befintliga rättsakter. Parlamentet ska göra detta genom att anta en resolution på grundval av det ansvariga utskottets initiativbetänkande som utarbetats i enlighet med artikel 54 i arbetsordningen. Resolutionen ska antas av en majoritet av parlamentets ledamöter vid slutomröstningen. Parlamentet får samtidigt fastställa en frist för framläggandet av förslaget.

lägga fram ett lämpligt förslag om att anta nya eller ändra befintliga rättsakter. Parlamentet ska göra detta genom att anta en resolution på grundval av det ansvariga utskottets initiativbetänkande som utarbetats i enlighet med artikel 54 i arbetsordningen. Resolutionen ska antas av en majoritet av parlamentets ledamöter vid slutomröstningen. Parlamentet får samtidigt fastställa en frist för framläggandet av förslaget.

***I parlamentets resolution ska lämplig rättslig grund anges.***

***Parlamentet ska beakta de ekonomiska konsekvenserna av varje förslag som läggs fram.***

Or. en

## Ändringsförslag 6

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 47 – punkt 2 – stycke 3

#### *Nuvarande lydelse*

Förslaget ska inges till talmannen, som ska kontrollera om de rättsliga kraven är uppfyllda. Talmannen får hänvisa förslaget till ***det utskott som är ansvarigt för den aktuella kontrollen*** och begära att det avger ett yttrande om huruvida den rättsliga grunden är lämplig. Om talmannen förklarar att förslaget är tillåtligt ska han eller hon tillkännage detta i kammaren och hänvisa förslaget till det utskott som är ansvarigt för ärendet.

#### *Ändringsförslag*

Förslaget ska inges till talmannen, som ska kontrollera om de rättsliga kraven är uppfyllda. Talmannen får hänvisa förslaget till ***utskottet med ansvar för rättsliga frågor*** och begära att det avger ett yttrande om huruvida den rättsliga grunden är lämplig. Om talmannen förklarar att förslaget är tillåtligt ska han eller hon tillkännage detta i kammaren och hänvisa förslaget till det utskott som är ansvarigt för ärendet.

Or. en

## Ändringsförslag 7

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 47 – punkt 3

*Nuvarande lydelse*

3. **Parlamentets resolution ska ange den relevanta rättsliga grunden och omfatta rekommendationer angående innehållet i de förslag som krävs.**

*Ändringsförslag*

3. **Om talmannen inte har hänvisat förslaget till utskottet med ansvar för rättsliga frågor för yttrande om huruvida den rättsliga grunden är lämplig, ska det utskott som är ansvarigt för ärendet begära ett sådant yttrande från det utskottet.**

Or. en

**Ändringsförslag 8**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 47 – punkt 4**

*Nuvarande lydelse*

4. **Om ett förslag har ekonomiska konsekvenser, ska parlamentet ange hur tillräcklig ekonomisk täckning kan garanteras.**

*Ändringsförslag*

4. **Utskottet med ansvar för budgetfrågor får avge ett yttrande om förslagets potentiella ekonomiska konsekvenser. Det ska avge ett sådant yttrande om det utskott som är ansvarigt för ärendet begär det.**

Or. en

**Ändringsförslag 9**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 47 – punkt 4a (ny)**

*Nuvarande lydelse*

4a. **Parlamentets resolution ska omfatta rekommendationer angående innehållet i det förslag som är föremål för en uppmaning om framläggande.**

*Ändringsförslag*

Or. en

## Ändringsförslag 10

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 47 – punkt 4b (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**4b. Rådet och kommissionen ska underrättas om parlamentets resolution så att den eventuellt kan inkluderas i den gemensamma förklaring om en årlig interinstitutionell programplanering som avses i artikel 38.2.**

Or. en

## Ändringsförslag 11

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 47 – punkt 5

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

5. Det utskott som är ansvarigt för ärendet ska följa utvecklingen när det gäller varje förslag till unionsrättsakt som utarbetas till följd av en särskild uppmaning från parlamentet.

5. Det utskott som är ansvarigt för ärendet ska följa utvecklingen när det gäller varje förslag till unionsrättsakt som utarbetas till följd av en särskild uppmaning från parlamentet.

***Vid utgången av den tidsfrist på tre månader som föreskrivs i punkt 16 tredje stycket i ramavtalet om förbindelserna mellan Europaparlamentet och Europeiska kommissionen och i punkt 10 i det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning får kommissionen uppmanas att göra ett uttalande i kammaren i enlighet med artikel 132 för att informera parlamentet om de uppföljningsåtgärder som den avser att vidta.***

***Om ett sådant uttalande inte förs upp på föredragningslistan för den första eller andra sammanträdesperioden efter utgången av den tidsfrist som avses i andra stycket, ska det utskott som är ansvarigt för ärendet uppmana den ansvariga kommissionsledamoten att***



*lämna den information som avses i andra stycket vid ett av utskottets kommande sammanträden.*

Or. en

## Ändringsförslag 12

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 47 – punkt 6

#### *Nuvarande lydelse*

6. Utskottsordförandekonferensen ska regelbundet kontrollera huruvida kommissionen efterlever punkt 10 i det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning, enligt *vilken* kommissionen inom tre månader ska besvara uppmaningar om framläggande av förslag genom att anta ett särskilt meddelande där de planerade uppföljningsåtgärderna anges.

***Utskottsordförandekonferensen ska regelbundet rapportera om resultaten av denna kontroll till talmanskonferensen.***

#### *Ändringsförslag*

6. Utskottsordförandekonferensen ska regelbundet kontrollera ***och rapportera till talmanskonferensen om*** huruvida kommissionen efterlever ***punkt 16 tredje stycket i ramavtalet och*** punkt 10 i det interinstitutionella avtalet om bättre lagstiftning, enligt ***vilka*** kommissionen inom tre månader ska besvara uppmaningar om framläggande av förslag genom att anta ett särskilt meddelande där de planerade uppföljningsåtgärderna anges.

Or. en

## Ändringsförslag 13

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – rubriken

#### *Nuvarande lydelse*

Behandling av rättsligt bindande akter

#### *Ändringsförslag*

Behandling av rättsligt bindande akter ***och ansvarsfrågor***

Or. en

## Ändringsförslag 14

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 1

#### *Nuvarande lydelse*

1. Förslag till rättsligt bindande akter som mottagits från andra institutioner eller från medlemsstater ska av talmannen hänvisas till ansvarigt utskott för behandling. Övriga utskott ska samtidigt underrättas om hänvisningen.

#### *Ändringsförslag*

1. Förslag till rättsligt bindande akter som mottagits från andra institutioner eller från medlemsstater ska av talmannen hänvisas till ansvarigt utskott, **eller till två eller flera ansvariga utskott enligt artikel 58**, för behandling. **Talmannen får samtidigt hänvisa förslag till ett eller flera utskott så att de kan utarbeta ett yttrande enligt artikel 56.** Övriga utskott **och de politiska grupperna** ska samtidigt underrättas om hänvisningen.

Or. en

## Ändringsförslag 15

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 1a (ny)

#### *Nuvarande lydelse*

#### *Ändringsförslag*

**1a. Ett utskott eller en politisk grupp får inom en vecka efter talmannens hänvisning till ansvarigt utskott invända mot hänvisningen. I sådana fall ska utskottet eller gruppen tillhandahålla en detaljerad skriftlig motivering och ett väl underbyggt alternativ på grundval av bilaga VI minst en vecka före talmanskonferensens nästa sammanträde. Talmanskonferensen får besluta att från utskottsordförandekonferensen begära en rekommendation i frågan. Utskottsordförandekonferensen eller dess ordförande ska anta en rekommendation vid utskottsordförandekonferensens nästa sammanträde. Talmanskonferensen ska fatta beslut om den slutliga hänvisningen inom en vecka efter det att utskottsordförandekonferensen översänt**

*sin rekommendation.*

*Om inget utskott och ingen politisk grupp invänder mot talmannens hänvisning till ansvarigt utskott inom den tidsfrist som anges i första stycket, ska talmannens hänvisning anses vara slutgiltig.*

Or. en

## Ändringsförslag 16

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. I tveksamma fall får talmannen *innan han eller hon tillkännager i kammaren att texten hänvisats till ansvarigt utskott hänvisa frågan om ansvarsområden till talmanskonferensen. Talmanskonferensen ska anta sitt beslut på grundval av en rekommendation från utskottsordförandekonferensen, eller från utskottsordförandekonferensens ordförande, i enlighet med artikel 211.2.*

#### *Ändringsförslag*

2. I tveksamma fall får talmannen, *före den hänvisning som föreskrivs i punkt 1, besluta att från utskottsordförandekonferensen begära en rekommendation i ansvarsfrågan. Utskottsordförandekonferensen eller dess ordförande ska anta rekommendationen i fråga vid utskottsordförandekonferensens nästa sammanträde. Efter att ha mottagit rekommendationen ska talmannen göra hänvisningen. De politiska grupperna ska samtidigt underrättas om hänvisningen. En politisk grupp får inom en vecka efter talmannens hänvisning till ansvarigt utskott invända mot hänvisningen. I sådana fall ska gruppen tillhandahålla en detaljerad skriftlig motivering och ett väl underbyggt alternativ på grundval av bilaga VI minst en vecka före talmanskonferensens nästa sammanträde. Talmanskonferensen ska fatta beslut om hänvisningen vid samma sammanträde.*

*Om ingen politisk grupp invänder mot talmannens hänvisning till ansvarigt utskott inom den tidsfrist som anges i första stycket, ska talmannens hänvisning anses vara slutgiltig.*

Or. en

## Ändringsförslag 17

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 2a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**2a. Ett utskott till vilket talmannen inte har hänvisat förslaget för utarbetande av ett yttrande enligt punkt 1 får, i god tid innan hänvisningen av förslaget tillkännages i kammaren, begära tillstånd från utskottsordförandekonferensen att utarbeta ett yttrande. Denna begäran ska grundas på en skriftlig redogörelse för de skäl som motiverar att det ärende som förslaget rör i väsentlig utsträckning hör till utskottets ansvarsområde. Utskottsordförandekonferensen ska fatta beslut vid sitt nästa sammanträde och underrätta talmannen om detta.**

Or. en

## Ändringsförslag 18

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 3

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

3. Talmannen ska tillkänna hänvisningen i kammaren efter att ha mottagit förslaget på Europeiska unionens samtliga officiella språk och, utom vid begäranden om tillämpning av det brådskande förfarandet i enlighet med artikel 163, efter det att, i förekommande fall, eventuella **behörighetskonflikter** mellan utskotten har lösts **i enlighet med artikel 211.2**. När hänvisningen har tillkännagetts i parlamentet ska den offentliggöras på parlamentets webbplats.

3. Talmannen ska tillkänna hänvisningen i kammaren efter att ha mottagit förslaget på Europeiska unionens samtliga officiella språk och, utom vid begäranden om tillämpning av det brådskande förfarandet i enlighet med artikel 163, efter det att, i förekommande fall, eventuella **ansvarsfrågor** mellan utskotten har lösts. När hänvisningen har tillkännagetts i parlamentet ska den offentliggöras på parlamentets webbplats.

## Ändringsförslag 19

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 4

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**4. Det ansvariga utskottet får när som helst besluta att utse en föredragande för att följa utarbetandet av ett förslag. Det ska särskilt överväga att göra detta om förslaget finns med i kommissionens arbetsprogram.**

**utgår**

## Ändringsförslag 20

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 48 – punkt 5

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**5. Om en bestämmelse i arbetsordningen som rör andra och tredje behandlingen strider mot någon annan bestämmelse i arbetsordningen, ska de bestämmelser som rör andra och tredje behandlingen ha företräde.**

**utgår**

## Ändringsförslag 21

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 49 – punkt 1a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**Påskyndade lagstiftningsförfaranden ska genomföras på grundval av ett betänkande från det eller de ansvariga**

*utskotten. Ärenden som ska behandlas i  
enlighet med påskyndade  
lagstiftningsförfaranden får därför ges  
företräde framför andra punkter på  
respektive utskotts föredragningslista.*

Or. en

## Ändringsförslag 22

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 51 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. Efter att ha fattat ett beslut om vilket förfarande som ska följas, och **när** det förenklade förfarandet enligt artikel 52 inte ska tillämpas, ska utskottet bland sina ledamöter eller ständiga suppleanter utse en föredragande för förslaget till rättsligt bindande akt, **om detta inte redan har skett på grundval av artikel 48.4.**

#### *Ändringsförslag*

2. Efter att ha fattat ett beslut om vilket förfarande som ska följas, och **under förutsättning** det förenklade förfarandet enligt artikel 52 inte ska tillämpas, ska utskottet bland sina ledamöter eller ständiga suppleanter utse en föredragande för förslaget till rättsligt bindande akt.

***Det ansvariga utskottet får också besluta att utse en föredragande för att följa utarbetandet av ett förslag. Det ska särskilt överväga att göra detta om förslaget finns med i kommissionens arbetsprogram.***

Or. en

## Ändringsförslag 23

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 52 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. Alternativt kan ordföranden föreslå att **ordföranden själv eller föredraganden utarbetar ett antal** ändringsförslag **som återger diskussionen i utskottet.** Såvida inte ledamöter eller en eller flera politiska grupper som uppnår minst det medelhöga

#### *Ändringsförslag*

2. Alternativt kan ordföranden föreslå att **det fastställs en tidsfrist för ingivande av** ändringsförslag **utan att ett förslag till betänkande först har utarbetats.** Såvida inte ledamöter eller en eller flera politiska grupper som uppnår minst det medelhöga

tröskelvärdet i utskottet motsätter sig detta, ska det föreslagna förfarandet anses ha godkänts **och ändringsförslagen sändas till utskottets ledamöter.**

**Betänkandet ska anses ha blivit antaget i utskottet såvida inte ledamöter eller en eller flera politiska grupper som uppnår minst det medelhöga tröskelvärdet i utskottet har framfört invändningar mot ändringsförslagen före en fastställd tidpunkt, som inte får infalla tidigare än 10 arbetsdagar efter det att förslagen sändes ut. I så fall ska förslaget till lagstiftningsresolution och ändringsförslagen läggas fram för kammaren utan debatt i enlighet med artikel 159.1 andra stycket, 159.2 och 159.4.**

**Om ledamöter eller en eller flera politiska grupper som uppnår minst det medelhöga tröskelvärdet i utskottet framför invändningar mot ändringsförslagen ska dessa tas upp till omröstning vid nästföljande utskottssammanträde.**

tröskelvärdet i utskottet motsätter sig detta, ska det föreslagna förfarandet anses ha godkänts.

**De ingivna ändringsförslagen ska gå till omröstning i utskottet vid ett sammanträde så snart som möjligt efter utgången av tidsfristen för ingivande av ändringsförslag, varefter ett förslag till lagstiftningsresolution och ändringsförslag ska läggas fram för kammaren.**

Or. en

## Ändringsförslag 24

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 53a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

#### **Artikel 53a**

##### **Medföredragande**

**1. Talmanskonferensen får undantagsvis, utan att det påverkar tillämpningen av artikel 51.2 och på begäran av det ansvariga utskottet, godkänna utnämning av högst tre medföredragande.**

**2. Utnämning av medföredragande får inte godkännas enligt punkt 1 för betänkanden som utarbetas gemensamt av**

*utskott enligt artikel 58, för yttranden enligt artikel 56 eller för initiativbetänkanden, med undantag för sådana som avser budgetfrågor eller institutionella frågor.*

Or. en

## Ändringsförslag 25

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 54 – punkt 4

#### *Nuvarande lydelse*

4. Resolutionsförslag som läggs fram för parlamentet ska behandlas i enlighet med det förfarande för kortfattad redogörelse som fastställs i artikel 160. Ändringsförslag till dessa texter och begäranden om delad omröstning eller särskild omröstning ska behandlas i kammaren endast om de har lagts fram antingen av föredraganden för att beakta ny information eller av minst en tiondel av ledamöterna. Alternativa förslag till resolution får inges av de politiska grupperna i enlighet med artikel 181.3. Artikel 190 ska tillämpas på utskottets resolutionsförslag och ändringsförslag till detta. Artikel 190 ska också tillämpas på den enda omröstningen om ett alternativt förslag till resolution.

#### *Ändringsförslag*

4. Resolutionsförslag som läggs fram för parlamentet ska behandlas i enlighet med det förfarande för kortfattad redogörelse som fastställs i artikel 160 **eller läggas fram direkt för omröstning i kammaren**. Ändringsförslag till dessa texter och begäranden om delad omröstning eller särskild omröstning ska behandlas i kammaren endast om de har lagts fram antingen av föredraganden för att beakta ny information eller av minst en tiondel av ledamöterna. Alternativa förslag till resolution får inges av de politiska grupperna i enlighet med artikel 181.3. Artikel 190 ska tillämpas på utskottets resolutionsförslag och ändringsförslag till detta. Artikel 190 ska också tillämpas på den enda omröstningen om ett alternativt förslag till resolution.

Or. en

## Ändringsförslag 26

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 54 – punkt 5



*Nuvarande lydelse*

5. Punkt 4 ska inte tillämpas när ämnet för betänkandet kan bli föremål för en prioriterad debatt i kammaren, när betänkandet utarbetas enligt den initiativrätt som avses i artikel 46 eller 47 **eller** när betänkandet har godkänts som strategiskt betänkande<sup>18</sup>.

---

<sup>18</sup> *Se talmanskonferensens relevanta beslut.*

*Ändringsförslag*

5. Punkt 4 ska inte tillämpas när ämnet för betänkandet kan bli föremål för en prioriterad debatt i kammaren, när betänkandet utarbetas enligt den initiativrätt som avses i artikel 46 eller 47, när betänkandet har godkänts som strategiskt betänkande **eller som ett betänkande som avser en genomföranderapport eller för årliga verksamhets- och övervakningsrapporter enligt förteckningen i de genomförandebestämmelser som fastställts av talmanskonferensen.**

Or. en

**Ändringsförslag 27**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 54 – punkt 5a (ny)**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**5a. Utskottsordförandena får ingå avtal med andra utskottsordförande angående tilldelning av ett initiativbetänkande eller ett betänkande som inte avser lagstiftning till ett visst utskott. Om det uppstår en fråga om ansvarsområde mellan två eller flera ständiga utskott ska ärendet behandlas av utskottsordförandekonferensen, som ska utfärda en rekommendation. Talmanskonferensen ska fatta beslut på grundval av denna rekommendation inom sex veckor efter det att den översändes. Om talmanskonferensen inte har fattat ett beslut inom denna frist ska rekommendationen anses vara godkänd.**

## Ändringsförslag 28

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 1 – stycke 1

#### *Nuvarande lydelse*

1. *Om det utskott till vilket ett ärende först hänvisades önskar höra ett annat utskott, eller om ett annat utskott önskar yttra sig till det utskott till vilket ett ärende först hänvisades, får dessa utskott begära att talmannen i enlighet med artikel 210.2 utser det ena utskottet till ansvarigt utskott och det andra till rådgivande utskott.*

#### *Ändringsförslag*

1. *Utskotten kan få tillstånd att utarbeta ett yttrande i enlighet med artikel 48 om ett ärende i väsentlig utsträckning hör till deras ansvarsområden enligt bilaga VI<sup>18a</sup>.*

---

*<sup>18a</sup> Övriga bestämmelser i denna arbetsordning som rör yttranden och bedömningar i övergripande frågor samt yttranden över budgetfrågor och ansvarsfrihetsfrågor fortsätter att gälla.*

## Ändringsförslag 29

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 1a (ny)

#### *Nuvarande lydelse*

#### *Ändringsförslag*

*1a. Ordförande och föredragande i det ansvariga utskottet och i eventuella rådgivande utskott är bundna av principen om gott och lojalt samarbete. Föredragandena för dessa utskott ska hålla varandra underrättade och sträva efter att komma överens om den text de beslutar att lägga fram för sina utskott och hur de ställer sig till eventuella ändringsförslag.*

## Ändringsförslag 30

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. När **yttrandet** avser ett förslag till en rättsligt bindande akt ska yttrandet från det rådgivande utskottet innehålla ändringsförslag till den text som har hänvisats till utskottet, vilka vid behov kan vara försedda med korta motiveringar. Den som inger motiveringar ska ha ansvaret för dem, och de ska inte gå till omröstning. Om det behövs får det rådgivande utskottet lämna in en kortfattad skriftlig motivering som omfattar hela yttrandet. Föredraganden av yttrandet ska ha ansvaret för en sådan kortfattad skriftlig motivering.

*När* yttrandet inte avser ett förslag till en rättsligt bindande akt ska **yttrandet** innehålla **förslag till delar av** det ansvariga utskottets **resolutionsförslag**.

Det ansvariga utskottet ska rösta om  **dessa** ändringsförslag  **eller förslag till delar av** resolutionsförslaget.

#### *Ändringsförslag*

2. När **ett yttrande** avser ett förslag till en rättsligt bindande akt ska yttrandet från det rådgivande utskottet innehålla ändringsförslag till den text som har hänvisats till utskottet, vilka vid behov kan vara försedda med korta motiveringar. Den som inger motiveringar ska ha ansvaret för dem, och de ska inte gå till omröstning. Om det behövs får det rådgivande utskottet lämna in en kortfattad skriftlig motivering som omfattar hela yttrandet. Föredraganden av yttrandet ska ha ansvaret för en sådan kortfattad skriftlig motivering.

***Det ansvariga utskottet ska fastställa en tidsfrist inom vilken det rådgivande utskottet måste avge sitt yttrande för att det ansvariga utskottet ska kunna ta hänsyn till det. Det ansvariga utskottet ska omedelbart meddela rådgivande utskott alla ändringar av denna tidsplan. Det ansvariga utskottet får inte fatta sitt slutgiltiga beslut innan tidsfristen har löpt ut.***

***2a. Om*** yttrandet inte avser ett förslag till en rättsligt bindande akt ska ***det*** innehålla ***ändringsförslag till*** det ansvariga utskottets ***förslag till betänkande. Den tidsplan som fastställts av det ansvariga utskottet ska ge rådgivande utskott tillräckligt med tid för att fastställa en specifik tidsfrist för att lägga fram sina ändringsförslag och slutföra sitt arbete.***

***2b.*** Det ansvariga utskottet ska rösta om  ***rådgivande utskotts*** ändringsförslag. ***Ändringsförslag från ett rådgivande utskott vilka inte antas av det ansvariga utskottet får läggas fram av det***

***rådgivande utskottet direkt för behandling i parlamentet, med undantag för yttranden enligt artiklarna 93 och 118 samt bilaga V.***

Yttrandet får enbart omfatta sådana frågor som hör till det rådgivande utskottets ansvarsområde.

**2c.** Yttrandet får enbart omfatta sådana frågor som hör till det rådgivande utskottets ansvarsområde. ***Ändringsförslag som inte hör till det rådgivande utskottets ansvarsområde är inte tillåtliga.***

Or. en

### **Ändringsförslag 31**

#### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 3**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

***3. Det ansvariga utskottet ska fastställa en tidsfrist inom vilken det rådgivande utskottet måste avge sitt yttrande för att det ansvariga utskottet ska kunna ta hänsyn till det. Det ansvariga utskottet ska omedelbart meddela rådgivande utskott alla ändringar av denna tidsfrist. Ansvarigt utskott får inte fatta sitt slutgiltiga beslut innan tidsfristen har löpt ut.***

***utgår***

Or. en

### **Ändringsförslag 32**

#### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 4**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

***4. Alternativt får det rådgivande utskottet besluta att lämna sin ståndpunkt i form av ändringsförslag som så snart de antagits ska läggas fram i det ansvariga utskottet. Dessa ändringsförslag ska läggas fram av ordföranden eller av***

***utgår***

*föredraganden på det rådgivande utskottets vägnar.*

Or. en

### **Ändringsförslag 33**

#### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 5**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**5. Det rådgivande utskottet ska lägga fram de ändringsförslag som avses i punkt 4 inom den tidsfrist som fastställts av det ansvariga utskottet.** **utgår**

Or. en

### **Ändringsförslag 34**

#### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 6**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**6. Alla yttranden *och ändringsförslag* som antagits av det rådgivande utskottet ska återges i det ansvariga utskottets betänkande.**

**6. Alla yttranden som antagits av det rådgivande utskottet ska återges i det ansvariga utskottets betänkande.**

Or. en

### **Ändringsförslag 35**

#### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 7**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**7. Rådgivande utskott i den mening som avses i denna artikel får inte lägga fram ändringsförslag för behandling i** **utgår**

### Ändringsförslag 36

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56 – punkt 8

##### *Nuvarande lydelse*

8. Ordföranden och föredraganden i det rådgivande utskottet ska inbjudas att i en rådgivande roll delta i det ansvariga utskottets sammanträden ***om det rör sig om ett ärende av gemensamt intresse.***

##### *Ändringsförslag*

8. Ordföranden och föredraganden i det rådgivande utskottet ska inbjudas att i en rådgivande roll delta i det ansvariga utskottets sammanträden. ***Föredraganden ska också inbjudas i en rådgivande roll till skuggsammanträden och förberedande sammanträden som äger rum inom ramen för interinstitutionella förhandlingar. När det gäller det ordinarie lagstiftningsförfarandet ska denna punkt tillämpas endast vid första behandlingen.***

### Ändringsförslag 37

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 56a (ny)

##### *Nuvarande lydelse*

##### *Ändringsförslag*

##### ***Artikel 56a***

##### ***Budgetbedömning av förslag till rättsligt bindande akter med budgetkonsekvenser***

***1. Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 48 ska talmannen, om ett förslag till rättsligt bindande akt får konsekvenser för unionens budget, hänvisa det förslaget till utskottet med ansvar för budgetfrågor. Detta utskott ska därefter göra en budgetbedömning av förslaget om det anser detta vara lämpligt eller om det***

*utskott som är ansvarigt för ärendet begär det. Denna punkt påverkar inte möjligheten för utskottet med ansvar för budgetfrågor att få tillstånd att avge yttranden i enlighet med artikel 56 eller att agera tillsammans med ett eller flera utskott i enlighet med artikel 58.*

*2. Det utskott som är ansvarigt för ärendet ska fastställa en tidsfrist inom vilken budgetbedömningen ska lämnas. Alla ändringar av denna tidsplan ska omedelbart meddelas utskottet med ansvar för budgetfrågor. Det utskott som är ansvarigt för ärendet får inte anta sitt betänkande innan tidsfristen har löpt ut.*

*3. I budgetbedömningen ska utskottet med ansvar för budgetfrågor undersöka om förslaget till rättsligt bindande akt innehåller tillräckliga ekonomiska resurser och utvärdera den föreslagna finansieringens potentiella inverkan på andra unionsprogram eller annan unionspolitik. Det ska också avgöra huruvida förslaget är förenligt med den fleråriga budgetramen, systemet med egna medel och det motsvarande interinstitutionella avtalet. I tillämpliga fall ska utskottet med ansvar för budgetfrågor också avgöra huruvida förslaget är förenligt med hur parlamentet ställer sig till eventuella förslag om att ändra eller ersätta den ramen, det systemet eller det avtalet.*

*4. Budgetbedömningen ska bestå av en utvärdering av frågorna i det förslag till en rättsligt bindande akt som avses i punkt 3. Budgetbedömningen får, där så är lämpligt, även innehålla ändringsförslag till det förslaget vilka uteslutande rör de frågor som avses i punkt 3. Ändringsförslag i dessa frågor från det utskott som är ansvarigt för ärendet ska vara otillåtliga. Budgetbedömningen, inklusive ändringsförslagen, ska infogas i betänkandet som den är.*

*5. När en budgetbedömning lämnas*

*ska det utskott som är ansvarigt för ärendet och utskottet med ansvar för budgetfrågor samarbeta under hela förfarandet för att säkerställa fullständig överensstämmelse mellan de politiska målen och budgetmålen. I detta syfte ska de bjuda in varandras föredragande till sina diskussioner inom parlamentet om förslaget till rättsligt bindande akt, inklusive sammanträdena mellan föredragandena och skuggföredragandena.*

*6. De ändringsförslag som ingår i budgetbedömningen ska infogas som de är i de ändringsförslag som inges till kammaren av det utskott som är ansvarigt för ärendet, om de är förenliga med de ändringsförslag som gått till omröstning i det sistnämnda utskottet. För det undantagsfall att oförenlighet föreligger ska det berörda ändringsförslaget i budgetbedömningen gå till omröstning i det utskott som är ansvarigt för ärendet. Om ändringsförslaget då förkastas kan det inges till kammaren av utskottet med ansvar för budgetfrågor. I kammaren ska alla sådana ändringsförslag som ingetts av utskottet med ansvar för budgetfrågor gå till omröstning före eventuella oförenliga ändringsförslag.*

*7. Om en budgetbedömning lämnas ska den förhandlingsgrupp som avses i artikel 74.1 inkludera föredraganden från utskottet med ansvar för budgetfrågor, som ska leda förhandlingarna om de frågor som avses i punkt 3. Om en budgetbedömning inte lämnas kan det utskott som är ansvarigt för ärendet begära att utskottet med ansvar för budgetfrågor bistår den förhandlingsgrupp som avses i artikel 74.1 beträffande de frågor som avses i punkt 3, när som helst under de interinstitutionella förhandlingarna.*

Or. en



## Ändringsförslag 38

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 57

*Nuvarande lydelse*

#### *Artikel 57*

#### *Förfarande med associerat utskott*

**1. När en fråga om ansvarsområden har hänvisats till talmanskonferensen enligt artikel 211 och talmanskonferensen, på grundval av bilaga V, anser att ärendet faller i stort sett lika mycket inom två eller flera utskotts ansvarsområde, eller att olika delar av ärendet faller inom två eller flera utskotts ansvarsområde, ska artikel 56 tillämpas med följande tillägg:**

**– De berörda utskotten ska gemensamt komma överens om tidsplanen.**

**– De berörda föredragandena ska hålla varandra underrättade och sträva efter att komma överens om den text de lägger fram för sina respektive utskott och hur de ställer sig till eventuella ändringsförslag.**

**– De ordförande och föredragande som berörs är bundna av principen om gott och lojalt samarbete. De ska tillsammans fastställa vilka delar av texten som hör till respektive utskotts exklusiva ansvarsområde och vilka delar av texten som hör till ett delat ansvarsområde samt komma överens om hur samarbetet dem emellan ska bedrivas. Om det uppstår oenighet om ansvarsområdenas gränser ska frågan, på begäran av ett av de berörda utskotten, läggas fram för talmanskonferensen.**

**Talmanskonferensen får besluta i frågan om de olika ansvarsområdena eller besluta att förfarandet med gemensamma utskottssammanträden enligt artikel 58**

*Ändringsförslag*

#### **utgår**

*(Detta ändringsförslag berör hela texten: stryk hänvisningar till artikel 57 och gör resulterande ändringar i hela arbetsordningen.)*

*ska tillämpas. Den ska fatta sitt beslut i enlighet med det förfarande och den tidsfrist som fastställs i artikel 211.*

*– Det ansvariga utskottet ska utan omröstning godta ändringsförslag från ett associerat utskott om förslagen rör frågor som hör till det associerade utskottets exklusiva ansvarsområde. Om det ansvariga utskottet inte respekterar det associerade utskottets exklusiva ansvarsområde får det associerade utskottet lägga fram ändringsförslag direkt i kammaren. Om ändringsförslag om frågor som hör till det ansvariga utskottets och ett associerat utskotts delade ansvarsområde inte antas av det ansvariga utskottet får det associerade utskottet lägga fram dessa ändringsförslag direkt för behandling i kammaren.*

*– Om ett förlikningsförfarande inleds om förslaget ska de associerade utskottens föredragande ingå i parlamentets delegation.*

*Talmanskonferensens beslut att tillämpa förfarandet med associerade utskott gäller samtliga skeden av förfarandet i fråga.*

*De rättigheter som hänger samman med ställningen som ”ansvarigt utskott” utövas av det utskott som har huvudansvaret för ärendet. Vid utövandet av dessa rättigheter ska det utskott som har huvudansvaret för ärendet respektera det associerade utskottets befogenheter. I synnerhet måste det utskott som har huvudansvaret för ärendet uppfylla skyldigheten till lojalt samarbete när det gäller fastställande av tidsplanen och det associerade utskottets rätt att bestämma vilka ändringsförslag som ska föreläggas parlamentet inom ramen för dess exklusiva ansvarsområde.*

*2. Det förfarande som fastställs i denna artikel ska inte tillämpas på de rekommendationer som ska antas av det ansvariga utskottet enligt artikel 105.*

## Ändringsförslag 39

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 58 – punkt 1

#### *Nuvarande lydelse*

1. *När talmanskonferensen behandlar en fråga om ansvarsområden i enlighet med artikel 211 får den besluta att* förfarandet med gemensamma utskottssammanträden och en gemensam omröstning *ska* tillämpas, *om*

*– ämnet i enlighet med bilaga VI på ett oskiljaktigt sätt hör till flera utskotts ansvarsområden, och*

*– talmanskonferensen anser att frågan är av större vikt.*

#### *Ändringsförslag*

1. *Om ett ärende hör till två eller tre utskotts ansvarsområden utan att något av utskottens ansvarsområden är dominerande, kan* förfarandet med gemensamma utskottssammanträden och en gemensam omröstning tillämpas *i enlighet med artikel 48 eller 54.*

## Ändringsförslag 40

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 58 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. I sådana fall ska de respektive föredragandena utarbeta ett gemensamt förslag till betänkande som ska behandlas och bli föremål för omröstning i de berörda utskotten vid gemensamma sammanträden som hålls inom ramen för de berörda utskottsordförandenas gemensamma ordförandeskap.

De rättigheter som sammanhänger med det ansvariga utskottets ställning får, i samtliga skeden av detta förfarande, utövas av de

#### *Ändringsförslag*

2. I sådana fall ska de respektive föredragandena utarbeta ett gemensamt förslag till betänkande som ska behandlas och bli föremål för omröstning i de berörda utskotten vid gemensamma sammanträden som hålls inom ramen för de berörda utskottsordförandenas gemensamma ordförandeskap. *Ordförandeskapet för sammanträdena ska växla mellan ordförandena för de berörda utskotten.*

De rättigheter som sammanhänger med det ansvariga utskottets ställning får, i samtliga skeden av detta förfarande, utövas av de

berörda utskotten endast om dessa handlar gemensamt. De berörda utskotten får inrätta arbetsgrupper som förbereder sammanträdena och omröstningarna.

berörda utskotten endast om dessa handlar gemensamt. De berörda utskotten får inrätta arbetsgrupper som förbereder sammanträdena och omröstningarna. **Vid beräkningen av beslutsförhet, majoriteter och tröskelvärden ska alla berörda utskott anses utgöra ett enda utskott.**

Or. en

## Ändringsförslag 41

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 58 – punkt 3 – stycke 1

#### *Nuvarande lydelse*

3. Vid andra behandlingen i det ordinarie lagstiftningsförfarandet ska rådets ståndpunkt behandlas vid ett gemensamt sammanträde mellan de berörda utskotten, **vilket – om** ordförandena för dessa utskott **inte kommer överens om annat – ska** hållas på onsdagen i den första vecka som avsatts för sammanträden mellan de parlamentariska organen efter att rådets ståndpunkt har tillkännagetts för parlamentet. Om ingen överenskommelse nås om att kalla till ytterligare ett sammanträde ska utskottsordförandekonferensens ordförande kalla till ett sådant sammanträde. Andrabehandlingsrekommendationen ska bli föremål för omröstning vid ett gemensamt sammanträde på grundval av ett gemensamt förslag som utarbetats av de respektive föredragandena från de berörda utskotten eller, om det inte finns något sådant gemensamt förslag, på grundval av de ändringsförslag som lagts fram av de berörda utskotten.

#### *Ändringsförslag*

3. Vid andra behandlingen i det ordinarie lagstiftningsförfarandet ska rådets ståndpunkt behandlas vid ett gemensamt sammanträde mellan de berörda utskotten. **Om ingen överenskommelse nås mellan** ordförandena för dessa utskott **ska det gemensamma sammanträdet** hållas på onsdagen i den första vecka som avsatts för sammanträden mellan de parlamentariska organen efter att rådets ståndpunkt har tillkännagetts för parlamentet. Om ingen överenskommelse nås om att kalla till ytterligare ett sammanträde ska utskottsordförandekonferensens ordförande kalla till ett sådant sammanträde. Andrabehandlingsrekommendationen ska bli föremål för omröstning vid ett gemensamt sammanträde på grundval av ett gemensamt förslag som utarbetats av de respektive föredragandena från de berörda utskotten eller, om det inte finns något sådant gemensamt förslag, på grundval av de ändringsförslag som lagts fram av de berörda utskotten.

Or. en

## Ändringsförslag 42

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 71 – punkt 1 – stycke 1a (nytt)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

***Ett utskott som har avgett ett yttrande i enlighet med artikel 56 får motsätta sig antagandet av ett sådant beslut senast 24 timmar före den planerade omröstningen i det ansvariga utskottet.***

Or. en

## Ändringsförslag 43

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 71 – punkt 2 – stycke 2

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

Om ingen sådan begäran inkommit när den tidsfrist som anges i första stycket har löpt ut, ska talmannen informera parlamentet om att så är fallet. Om en begäran inkommer får talmannen, omedelbart före omröstningen, ge ordet till en talare **som stöder** utskottets beslut att inleda förhandlingar **och till en talare som är emot det beslutet. Båda** talare får göra var sitt uttalande på högst **två minuter**.

Om ingen sådan begäran inkommit när den tidsfrist som anges i första stycket har löpt ut, ska talmannen informera parlamentet om att så är fallet. Om en begäran inkommer får talmannen, omedelbart före omröstningen, ge ordet till en talare **från varje politisk grupp för att tala om** utskottets beslut att inleda förhandlingar. **Varje** talare får göra var sitt uttalande på högst **en minut**.

Or. en

## Ändringsförslag 44

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 74 – punkt 1

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

1. Parlamentets förhandlingsgrupp ska ledas av föredraganden, och det ansvariga

1. Parlamentets förhandlingsgrupp ska ledas av föredraganden, och det ansvariga

utskottets ordförande eller en av dess vice ordförande som ordföranden utsett ska fungera som ordförande för gruppen. **Gruppen ska åtminstone bestå av skuggföredragandena från varje politisk grupp som önskar delta.**

utskottets ordförande eller en av dess vice ordförande som ordföranden utsett ska fungera som ordförande för gruppen. **Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan närvara vid ett visst förhandlingsmöte med rådet och kommissionen (trepartsmöte) ska ordföranden begära talmannens tillstånd så att förhandlingsgruppen kan ledas av föredraganden vid det trepartsmötet.**

**Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 56a ska förhandlingsgruppen bestå av skuggföredragandena från varje politisk grupp. Om en skuggföredragande inte kan delta i ett visst trepartsmöte kan hans eller hennes politiska grupp utse en annan ledamot som ersättare för skuggföredraganden.**

Or. en

#### Ändringsförslag 45

##### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 74 – punkt 2

###### *Nuvarande lydelse*

2. Alla handlingar som avses diskuteras vid ett **möte med rådet och kommissionen** (trepartsmöte) ska översändas till förhandlingsgruppen minst 48 timmar eller, i brådskande fall, minst 24 timmar före trepartsmötet.

###### *Ändringsförslag*

2. Alla handlingar som avses diskuteras vid ett trepartsmöte ska översändas till förhandlingsgruppen minst 48 timmar eller, i brådskande fall, minst 24 timmar före trepartsmötet.

Or. en

#### Ändringsförslag 46

##### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 74 – punkt 5

###### *Nuvarande lydelse*

5. Om de utskott som omfattas av

###### *Ändringsförslag*

5. Om de utskott som omfattas av

*artiklarna 57 och 58 inte kan enas, ska de närmare bestämmelserna om inledandet av förhandlingar och genomförandet av sådana förhandlingar fastställas av utskottsordförandekonferensens ordförande i enlighet med de principer som anges i de artiklarna.*

*artikel 58 inte kan enas om inledandet och genomförandet av förhandlingarna, ska de närmare bestämmelserna om sådana förhandlingar fastställas av utskottsordförandekonferensens ordförande i enlighet med de principer som anges i artikel 58.*

Or. en

## **Ändringsförslag 47**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Avdelning II – kapitel 3 – avsnitt 4a (nytt) – rubriken**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

### **AVSNITT 4A**

### **KONFLIKT MELLAN BESTÄMMELSER**

Or. en

## **Ändringsförslag 48**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 78a (ny)**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

### **Artikel 78a**

### **Konflikt mellan bestämmelser**

*Om en bestämmelse i arbetsordningen som rör andra och tredje behandlingen strider mot någon annan bestämmelse i arbetsordningen, ska de bestämmelser som rör andra och tredje behandlingen ha företräde.*

Or. en

## Ändringsförslag 49

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 94 – punkt 3a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**3a. Ändringsförslag som rör pilotprojekt och förberedande åtgärder ska vara föremål för en förhandsbedömning av genomförbarheten från kommissionens sida, i enlighet med det interinstitutionella avtalet om budgetdisciplin, samarbete i budgetfrågor och sund ekonomisk förvaltning. Föreslagna pilotprojekt och förberedande åtgärder som är direkt kopplade till utarbetandet av betänkanden eller till förslag som har antagits i enlighet med artikel 47 ska endast skickas till kommissionen i informationssyfte och inte för bedömning.**

**Utskottet med ansvar för budgetfrågor ska för varje år fastställa förfarandet och tidsplanen för bedömningen av genomförbarheten. Detta förfarande och denna tidsplan ska ge tillräckligt med tid för att förbereda ändringar av rådets ståndpunkt om budgetförslaget. Utskottet med ansvar för budgetfrågor ska endast skicka förslag till pilotprojekt och förberedande åtgärder till kommissionen för bedömning eller i informationssyfte om dessa förslag stöds av ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet.**

Or. en

## Ändringsförslag 50

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 94 – punkt 4

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

4. Det ansvariga utskottet ska rösta

4. Det ansvariga utskottet ska rösta



om **ändringsförslagen** innan de behandlas i kammaren.

om **alla budgetändringsförslag** innan de behandlas i kammaren. **Ändringsförslag om genomförande av pilotprojekt och förberedande åtgärder som är direkt kopplade till utarbetandet av betänkanden eller till förslag som har antagits i enlighet med artikel 47 ska prioriteras vid omröstningen.**

Or. en

## Ändringsförslag 51

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 99 – tolkning (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**Ansvarsfriheten för kommissionen omfattar icke-traditionellt finansierade instrument, instrument utanför budgeten och resultatbaserade hybridinstrument. Eftersom sådana instrument kräver en särskild kontrollram måste det utskott som är ansvarigt för beviljandet av ansvarsfrihet systematiskt knytas till behandlingen av dessa instrument i enlighet med artikel 56.**

Or. en

## Ändringsförslag 52

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 113 – rubriken

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

Behandling genom förfarandet med **associerade utskott eller förfarandet med gemensamma utskottssammanträden**

Behandling genom förfarandet med gemensamma utskottssammanträden

Or. en

## Ändringsförslag 53

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 113 – punkt 1

*Nuvarande lydelse*

**1. När den grundläggande rättsakten har antagits av parlamentet enligt det förfarande som föreskrivs i artikel 57 ska följande kompletterande bestämmelser tillämpas vid behandlingen av delegerade akter eller utkast till genomförandeakter eller genomförandeåtgärder:**

**– Den delegerade akten eller utkastet till genomförandeakt eller genomförandeåtgärd ska översändas till det ansvariga utskottet och det associerade utskottet.**

**– Det ansvariga utskottets ordförande ska fastställa en tidsfrist inom vilken det associerade utskottet får utarbeta förslag som rör frågor som hör till det utskottets exklusiva ansvarsområde eller till de båda utskottens gemensamma ansvarsområde.**

**– Om den delegerade akten eller utkastet till genomförandeakt eller genomförandeåtgärd rör frågor som i huvudsak hör till det associerade utskottets exklusiva ansvarsområde, ska det associerade utskottets förslag övertas av det ansvariga utskottet utan omröstning. Om det ansvariga utskottet underlåter att följa denna regel får talmannen ge det associerade utskottet tillstånd att lägga fram ett resolutionsförslag för parlamentet.**

**utgår**

*Ändringsförslag*

Or. en

## Ändringsförslag 54

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 118 – punkt 3

### *Nuvarande lydelse*

3. Under förfarandet för antagandet av dessa förslag till rekommendationer i utskottsskedet måste en omröstning om en skriven text förrättas.

### *Ändringsförslag*

3. Under förfarandet för antagandet av dessa förslag till rekommendationer i utskottsskedet måste en omröstning om en skriven text förrättas. ***Andra utskott kan avge ett yttrande till det ansvariga utskottet i enlighet med artikel 56.***

Or. en

## **Ändringsförslag 55**

### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 118 – punkt 6**

#### *Nuvarande lydelse*

6. Rekommendationer ska anses vara antagna såvida inte en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet före sammanträdesperiodens början lämnar in en skriftlig invändning. Om en sådan invändning lämnas in ska utskottets förslag till rekommendationer föras upp på föredragningslistan till den pågående sammanträdesperioden. Dessa rekommendationer ***ska*** bli föremål för debatt, och omröstning ska hållas om eventuella ändringsförslag som ingetts av en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet.

#### *Ändringsförslag*

6. Rekommendationer ska anses vara antagna såvida inte en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet före sammanträdesperiodens början lämnar in en skriftlig invändning. Om en sådan invändning lämnas in ska utskottets förslag till rekommendationer föras upp på föredragningslistan till den pågående sammanträdesperioden. Dessa rekommendationer ***kan*** bli föremål för debatt, och omröstning ska hållas om eventuella ändringsförslag som ingetts av en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet.

Or. en

## **Ändringsförslag 56**

### **Europaparlamentets arbetsordning Avdelning V – rubriken**

#### *Nuvarande lydelse*

FÖRBINDELSER MED ANDRA  
INSTITUTIONER OCH ORGAN

#### *Ändringsförslag*

FÖRBINDELSER MED ANDRA  
INSTITUTIONER OCH ORGAN ***OCH***

### Ändringsförslag 57

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 125 – punkt 1

*Nuvarande lydelse*

1. Talmannen ska uppmana kommissionens valda ordförande att informera parlamentet om hur de olika ansvarsområdena ska fördelas i det föreslagna kommissionskollegiet i enlighet med den valda ordförandens politiska riktlinjer.

*Ändringsförslag*

1. Talmannen ska uppmana kommissionens valda ordförande att informera parlamentet om **den nya kommissionens planerade sammansättning och om** hur de olika ansvarsområdena ska fördelas i det föreslagna **nya** kommissionskollegiet i enlighet med den valda ordförandens politiska riktlinjer, **samt om andra övergripande frågor, i synnerhet könsfördelningen inom detta kollegium.**

### Ändringsförslag 58

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 125 – punkt 3

*Nuvarande lydelse*

3. Utfrågningarna ska genomföras av utskotten. Undantagsvis får en utfrågning genomföras i ett annat format om en nominerad kommissionsledamot har ett ansvarsområde som i första hand är övergripande, förutsatt att de ansvariga utskotten deltar i en sådan utfrågning.

Utfrågningarna ska vara offentliga.

*Ändringsförslag*

3. **De bekräftande** utfrågningarna ska genomföras av utskotten. Undantagsvis får en **bekräftande** utfrågning genomföras i ett annat format om en nominerad kommissionsledamot har ett ansvarsområde som i första hand är övergripande, förutsatt att de ansvariga utskotten deltar i en sådan **bekräftande** utfrågning.

**De bekräftande** utfrågningarna ska vara offentliga.

*(Detta ändringsförslag berör hela texten.)*

ersätt ”utfrågningar” med ”bekräftande utfrågningar” i hela artikel 125 och bilaga VII)

Or. en

## Ändringsförslag 59

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 133a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

#### **Artikel 133a**

**Uttalanden som förklarar användningen av artikel 122 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt som rättslig grund.**

**1. När kommissionen planerar att anta ett förslag till rättsakt på grundval av artikel 122 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, ska talmannen inbjuda kommissionens ordförande att göra ett uttalande inför parlamentet med en redogörelse för skälen till valet av den rättsliga grunden samt en beskrivning av förslagets huvudsakliga mål och delar. Uttalandet ska föras upp på förslaget till föredragningslista för den första sammanträdesperioden efter det att kommissionen antagit förslaget, såvida inte talmanskonferensen av skäl som rör tidsplanen eller på grund av ärendets relativa politiska relevans beslutar annorlunda. Talmanskonferensen ska avgöra huruvida uttalandet ska följas av en fullständig debatt eller av en frågestund med korta och koncisa frågor från ledamöterna som varar 30 minuter. Artikel 132.2–132.8 om framläggande av och omröstning om resolutionsförslag ska tillämpas i tillämpliga delar.**

**Om ett sådant uttalande inte förs upp på föredragningslistan för den första sammanträdesperioden efter antagandet**

*av det förslag som avses i första stycket, ska det utskott som är ansvarigt för ärendet uppmana den ansvariga kommissionsledamoten att lämna ovannämnda information vid ett av utskottets kommande sammanträden.*

*2. Talmannen ska hänvisa förslaget till utskottet med ansvar för rättsliga frågor för kontroll av den rättsliga grunden. Om det utskottet anser att den rättsliga grunden är inkorrekt eller olämplig ska det rapportera sina slutsatser till parlamentet, vid behov muntligen. Artikel 149.3–149.5 ska tillämpas.*

*3. När ett förslag till rättsakt som grundar sig på artikel 122 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt kan få betydande konsekvenser för unionens budget ska parlamentet begära att det förfarande för budgetkontroll som föreskrivs i Europaparlamentets, rådets och kommissionens gemensamma förklaring<sup>27a</sup> inleds.*

*Parlamentets delegation till den gemensamma kommitté som avses i den gemensamma förklaring som avses i första stycket ska bestå av en ledamot av parlamentets utskott med ansvar för budgetfrågor från varje politisk grupp och en ledamot från varje utskott som är ansvarigt för ärendet.*

---

<sup>27a</sup> EUT C 444I, 22.12.2020, s. 5.

Or. en

## Ändringsförslag 60

Europaparlamentets arbetsordning  
Avdelning V – kapitel 3 – rubriken

*Nuvarande lydelse*

PARLAMENTSFRÅGOR

PE758.847v01-00

*Ändringsförslag*

**UTFRÅGNINGAR FÖR SÄRSKILD  
GRANSKNING OCH**

38/69

PR\1295922SV.docx

**Ändringsförslag 61****Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 135a (ny)***Nuvarande lydelse**Ändringsförslag***Artikel 135a*****Ad hoc-utfrågningar för särskild granskning***

- 1. För att fråga ut en eller flera kommissionsledamöter, eller någon annan relevant person, om en fråga av större politisk betydelse kan talmanskonferensen på förslag av talmannen, ett utskott, ledamöter eller en eller flera politiska grupper som uppnår minst det medelhöga tröskelvärdet med kort varsel kalla till en ad hoc-utfrågning för särskild granskning.***
- 2. Talmanskonferensen ska fastställa det antal ledamöter som de politiska grupperna och de grupplösa ledamöterna ska utse för en specifik ad hoc-utfrågning för särskild granskning. I förekommande fall ska de politiska grupperna se till att de berörda utskotten är vederbörligen företrädna.***
- 3. En ad hoc-utfrågning för särskild granskning ska ledas av ordföranden eller, genom delegering, av en av vice talmännen. Den ska vara helt offentlig om inte talmanskonferensen beslutar annorlunda.***
- 4. Talartid som tilldelas en politisk grupp ska behandlas som ett block. Varje politisk grupp ska fördela talartiden inom sitt block mellan de ledamöter som deltar i utfrågningen. Talartid som tilldelas grupplösa ledamöter ska inte behandlas***

*som ett block. .*

**5. Efter avslutandet av ad hoc-utfrågningen för särskild granskning kan ordföranden för utfrågningen lämna skriftliga rekommendationer till talmanskonferensen på de ledamöters vägnar som deltog i utfrågningen.**

*(Detta ändringsförslag ska införas i avdelning V kapitel 3 före artikel 136.)*

Or. en

## **Ändringsförslag 62**

### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 137 – punkt 1**

#### *Nuvarande lydelse*

1. Frågestund för frågor till **kommissionsledamöterna** får hållas i upp till cirka nittio minuter under varje sammanträdesperiod och ha ett eller flera teman som bestäms av talmanskonferensen i förväg, dock senast på torsdagen före den berörda sammanträdesperioden.

#### *Ändringsförslag*

1. Frågestund för frågor till **en eller flera kommissionsledamöter** får hållas i upp till cirka nittio minuter under varje sammanträdesperiod och ha ett eller flera teman som bestäms av talmanskonferensen i förväg, dock senast på torsdagen före den berörda sammanträdesperioden. **De kommissionsledamöter som talmanskonferensen uppmanar att medverka i frågestunden ska ha ett ansvarsområde som är relaterat till det eller de teman som frågorna till dem ska röra.**

Or. en

## **Ändringsförslag 63**

### **Europaparlamentets arbetsordning Artikel 137 – punkt 2**

#### *Nuvarande lydelse*

2. **De kommissionsledamöter som talmanskonferensen uppmanar att medverka ska ha ett ansvarsområde som**

#### *Ändringsförslag*

**utgår**



*är relaterat till det eller de teman som frågorna till dem ska röra. Högst två kommissionsledamöter ska uppmanas att medverka per sammanträdesperiod. Det ska emellertid vara möjligt att uppmana en tredje kommissionsledamot att medverka beroende på det eller de teman som valts för frågestunden.*

Or. en

## Ändringsförslag 64

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 137 – punkt 3

#### *Nuvarande lydelse*

3. Frågestunder får också, på de villkor som anges i punkt 1, hållas med Europeiska rådets ordförande, rådets ordförandeskap, kommissionens ordförande, vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik och ordföranden för Eurogruppen.

#### *Ändringsförslag*

3. Frågestunder får också, på de villkor som anges i punkt 1, hållas med Europeiska rådets ordförande, rådets ordförandeskap, kommissionens ordförande, ***hela kommissionärskollegiet eller specifika kategorier av kommissionsledamöter***, vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik och ordföranden för Eurogruppen.

*(Alternativ 1)*

Or. en

## Ändringsförslag 65

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 137 – punkt 3

#### *Nuvarande lydelse*

3. Frågestunder får också, på de villkor som anges i punkt 1, hållas med Europeiska rådets ordförande, rådets ordförandeskap, kommissionens ordförande, vice ordföranden för

#### *Ändringsförslag*

3. Frågestunder får också, på de villkor som anges i punkt 1, hållas med Europeiska rådets ordförande, rådets ordförandeskap, kommissionens ordförande, ***specifika kategorier av***

kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik och ordföranden för Eurogruppen.

**kommissionsledamöter**, vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik och ordföranden för Eurogruppen.

(Alternativ 2)

Or. en

## Ändringsförslag 66

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 150 – punkt 3

#### *Nuvarande lydelse*

3. Ett utskott får direkt inleda en dialog på utskottsnivå med nationella parlament, inom ramarna för de budgetanslag som avsatts för detta syfte. Detta kan inbegripa lämpliga former av samarbete före och efter antagande av lagstiftning.

#### *Ändringsförslag*

3. Ett utskott får direkt inleda en dialog på utskottsnivå med nationella parlament, inom ramarna för de budgetanslag som avsatts för detta syfte. Detta kan inbegripa lämpliga former av samarbete före och efter antagande av lagstiftning, **inbegripet granskning av genomförandet av unionsrätten och unionens politik.**

Or. en

## Ändringsförslag 67

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 158 – punkt 1

#### *Nuvarande lydelse*

1. Parlamentet ska vid början av varje sammanträdesperiod anta sin föredragningslista. Ändringsförslag till det slutgiltiga förslaget till föredragningslista får läggas fram av ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet. Alla sådana **förslag** ska vara talmannen tillhanda senast en timme före sammanträdesperiodens början. Talmannen får ge ordet till

#### *Ändringsförslag*

1. Parlamentet ska vid början av varje sammanträdesperiod anta sin föredragningslista. Ändringsförslag till det slutgiltiga förslaget till föredragningslista får läggas fram av ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet. Alla sådana **ändringsförslag** ska vara talmannen tillhanda senast en timme före sammanträdesperiodens början. **Alla**

förslagsställaren och till en talare som är emot förslaget. Talartiden får inte överstiga en minut.

*sådana ändringsförslag ska vara otillåtliga om ett liknande ändringsförslag till förslaget till föredragningslista förkastats av talmanskonferensen. När sådana ändringsförslag avser tillägg av en ny punkt ska utskottet, den politiska gruppen eller de ledamöter som föreslår det ange vilken punkt i det slutliga förslaget till föredragningslista som ska ersättas med den punkt som lagts till.* Talmannen får ge ordet till förslagsställaren och till en talare som är emot förslaget. Talartiden får inte överstiga en minut. *Sådana ändringsförslag kan antas endast om de erhåller röster från en majoritet av parlamentets ledamöter.*

(Alternativ 1)

Or. en

## Ändringsförslag 68

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 158 – punkt 1

#### *Nuvarande lydelse*

1. Parlamentet ska vid början av varje sammanträdesperiod anta sin föredragningslista. ***Ändringsförslag till det slutgiltiga förslaget till föredragningslista får läggas fram av ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet.*** Alla sådana ***förslag*** ska vara talmannen tillhanda senast en timme före sammanträdesperiodens början. Talmannen får ge ordet till förslagsställaren och till en talare som är emot förslaget. Talartiden får inte överstiga en minut.

#### *Ändringsförslag*

1. Parlamentet ska vid början av varje sammanträdesperiod anta sin föredragningslista. ***Ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det medelhöga tröskelvärdet får föreslå en ändring till det slutliga förslaget till föredragningslista för att reagera på händelser eller ny politisk utveckling som inträffat efter antagandet av det slutliga förslaget till föredragningslista.*** Alla sådana ***ändringsförslag*** ska vara talmannen tillhanda senast en timme före sammanträdesperiodens början. ***När sådana ändringsförslag avser tillägg av en ny punkt ska utskottet, den politiska gruppen eller de ledamöter som föreslår det ange vilken punkt i det slutliga förslaget till föredragningslista som ska ersättas med den punkt som lagts till.***

Talmannen får ge ordet till förslagsställaren och till en talare som är emot förslaget. Talartiden får inte överstiga en minut.

*(Alternativ 2)*

Or. en

## Ändringsförslag 69

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 160a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

#### **Artikel 160a**

**Debatter om särskilda frågor av intresse för Europeiska unionen**

**1. I enlighet med artiklarna 157 och 158 kan parlamentet kan föra upp debatter om särskilda frågor av intresse för Europeiska unionen på föredragningslistan.**

**2. Artikel 132.2–132.8 om framläggande av och omröstning om resolutionsförslag ska tillämpas i tillämpliga delar.**

Or. en

## Ändringsförslag 70

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 163 – punkt 1

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

1. Talmannen, ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet, kommissionen eller rådet får begära att parlamentet ska **förklara en debatt som** brådskande när det

1. Talmannen, ett utskott, en politisk grupp eller ledamöter som uppnår minst det låga tröskelvärdet, kommissionen eller rådet får begära att parlamentet ska **fatta ett** brådskande **beslut** när det gäller ett förslag

gäller ett förslag som lagts fram för parlamentet enligt artikel 48.1. En sådan begäran ska inges skriftligen och vara försedd med motivering.

som lagts fram för parlamentet enligt artikel 48.1 *till följd av oförutsedda händelser*. En sådan begäran ska inges skriftligen och vara försedd med motivering. *När det gäller begäranden från kommissionen eller rådet ska redogörelsen för skälen innehålla en detaljerad motivering till varje förslag och, i förekommande fall, en exakt angivelse av de lagstadgade tidsfrister som krävs för antagandet eller ikraftträdandet av den föreslagna rättsligt bindande akten.*

Or. en

## Ändringsförslag 71

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 163 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. *Så snart talmannen har mottagit en begäran om brådskande debatt ska talmannen tillkännage detta i kammaren.* Omröstning om en sådan begäran ska hållas vid inledningen av det sammanträde som följer på det sammanträde då tillkännagivandet gjordes, förutsatt att det förslag som den ingivna begäran avser har delats ut till ledamöterna på de officiella språken. Finns det flera än en begäran om brådskande *debatt* som rör samma ämne, ska ett bifall respektive avslag på en begäran om brådskande *debatt* gälla varje *begäran som rör detta ämne.*

#### *Ändringsförslag*

2. *Begäranden om ett brådskande beslut ska tillkännages i kammaren så snart som möjligt efter det att de mottagits av talmannen.* Omröstning om en sådan begäran ska hållas vid inledningen av det sammanträde som följer på det sammanträde då tillkännagivandet gjordes, förutsatt att det förslag som den ingivna begäran avser har delats ut till ledamöterna på de officiella språken. Finns det flera än en begäran om brådskande *beslut* som rör samma ämne, ska ett bifall respektive avslag på en begäran om *ett* brådskande *beslut* gälla varje *sådan begäran.*

Or. en

## Ändringsförslag 72

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 163 – punkt 3

*Nuvarande lydelse*

3. Före omröstningen får endast den som inkommit med **en** begäran, en talare emot samt ansvarigt utskotts ordförande eller föredragande tilldelas ordet. Ingen av dessa talare får tala i mer än tre minuter.

*Ändringsförslag*

3. Före omröstningen **om begäran om ett brådskande beslut** får endast den som inkommit med begäran, en talare emot samt ansvarigt utskotts ordförande eller föredragande tilldelas ordet. Ingen av dessa talare får tala i mer än tre minuter.

Or. en

**Ändringsförslag 73**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 163 – punkt 4**

*Nuvarande lydelse*

4. **De ärenden för vilka kammaren beslutar att tillämpa** brådskande **förfarande** ska ges företräde framför andra punkter på föredragningslistan. Talmannen ska fastställa tidpunkten för debatt och **omröstning**.

*Ändringsförslag*

4. **Om begäran om ett** brådskande **beslut godkänns** ska **punkten** ges företräde framför andra punkter på föredragningslistan. Talmannen ska fastställa tidpunkten för debatt, **när en sådan är lämplig**, och **tidpunkten för omröstningen**.

Or. en

**Ändringsförslag 74**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Artikel 163 – punkt 5**

*Nuvarande lydelse*

5. **Ett brådskande förfarande får genomföras utan betänkande eller i undantagsfall på grundval av en muntlig rapport från ansvarigt utskott.**

*Ändringsförslag*

5. **Parlamentet ska fatta det brådskande beslutet om förslaget på grundval av ett betänkande från det ansvariga utskottet i enlighet med de normalt tillämpliga bestämmelserna och med vederbörlig hänsyn till hur brådskande ärendet är. I sådana fall ska behandlingen av förslaget prioriteras**

*framför andra punkter på utskottets föredragningslista, och det ansvariga utskottet ska vid behov tillämpa det förenklade förfarandet i enlighet med artikel 52.*

*Om ett brådskande förfarande tillämpas och interinstitutionella förhandlingar äger rum ska artiklarna 70 och 71 inte tillämpas. Artikel 74 ska tillämpas i tillämpliga delar.*

Or. en

### Ändringsförslag 75

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 163 – punkt 5a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**5a.** *Parlamentet kan i undantagsfall besluta att fatta det brådskande beslutet om förslaget utan betänkande eller på grundval av en muntlig rapport från ansvarigt utskott. I sådana fall ska, om interinstitutionella förhandlingar äger rum, artiklarna 70 och 71 inte tillämpas och artikel 74 ska gälla i tillämpliga delar.*

Or. en

### Ändringsförslag 76

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 167 – punkt 4

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**4.** *Vid utskotts- och delegationssammanträden* utanför de vanliga arbetsorterna ska tolkning finnas tillgänglig från och till de språk som används av de ledamöter som bekräftat att de kommer att delta i sammanträdet. Avsteg från dessa regler får göras

**4.** *Under resor* utanför de vanliga arbetsorterna ska tolkning finnas tillgänglig från och till de språk som används av de ledamöter som bekräftat att de kommer att delta i sammanträdet. **Dessa regler ska fastställas på grundval av riktlinjerna för flerspråkighet och** avsteg från dessa regler

undantagsvis. Presidiet ska anta de nödvändiga bestämmelserna.

får göras undantagsvis. Presidiet ska anta de nödvändiga bestämmelserna.

Or. en

### Ändringsförslag 77

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 171 – punkt 3 – stycke 1

##### *Nuvarande lydelse*

3. Talare vars inlägg finns med på talarlistan ska tala från den främre talarstolen. Talare med funktionsnedsättning får tala från sina platser om de föredrar det.

##### *Ändringsförslag*

3. Talare vars inlägg finns med på talarlistan ska tala från den främre talarstolen, **om inte talmannen beslutar något annat**. Talare med funktionsnedsättning får tala från sina platser om de föredrar det.

Or. en

### Ändringsförslag 78

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 171 – punkt 4

##### *Nuvarande lydelse*

4. Talmannen får för den första delen av en debatt fastställa en talarlista med en eller flera omgångar talare från varje politisk grupp som önskar yttra sig, vilket ska ske i turordning efter gruppernas storlek.

##### *Ändringsförslag*

4. Talmannen får för den första delen av en debatt fastställa en talarlista med en eller flera omgångar talare från varje politisk grupp som önskar yttra sig, vilket ska ske i turordning efter gruppernas storlek. **Talartiden ska fördelas mellan de politiska grupperna i proportion till deras sammanlagda antal ledamöter.**

Or. en

### Ändringsförslag 79

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 171 – punkt 5 – led c



*Nuvarande lydelse*

(c) De **grupplösa ledamöterna** ska tilldelas en sammanlagd talartid som baseras på de delar som respektive politisk grupp tilldelas enligt **a och b**.

*Ändringsförslag*

(c) De **ledamöter som inte tillhör någon politisk grupp** ska tilldelas en sammanlagd talartid som baseras på de delar som respektive politisk grupp tilldelas enligt **b, i proportion till det sammanlagda antalet grupplösa ledamöter upp till det antal ledamöter som föreskrivs i artikel 33.2**.

Or. en

## Ändringsförslag 80

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 171 – punkt 7

*Nuvarande lydelse*

7. Den resterande debattiden ska inte fördelas i förväg. I stället får talmannen i regel ge ledamöter ordet i högst en minut. Talmannen ska så långt möjligt se till att talare från olika politiska åsiktsriktningar och från olika medlemsstater får ordet i turordning.

*Ändringsförslag*

7. Den resterande debattiden ska inte fördelas i förväg. I stället får talmannen i regel ge ledamöter ordet i högst en minut. Talmannen ska så långt möjligt se till att talare från olika politiska åsiktsriktningar och från olika medlemsstater får ordet i turordning. **Den resterande debattiden ska utgöra [40 %] av tiden för prioriterade debatter.**

(Alternativ 1)

Or. en

## Ändringsförslag 81

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 171 – punkt 7

*Nuvarande lydelse*

7. Den resterande debattiden ska inte fördelas i förväg. I stället får talmannen i regel ge ledamöter ordet i högst en minut. Talmannen ska så långt möjligt se till att talare från olika politiska åsiktsriktningar

*Ändringsförslag*

7. Den resterande debattiden ska inte fördelas i förväg. I stället får talmannen i regel ge ledamöter ordet i högst en minut. Talmannen ska så långt möjligt se till att talare från olika politiska åsiktsriktningar

och från olika medlemsstater får ordet i turordning.

och från olika medlemsstater får ordet i turordning. ***Den resterande debatttiden ska utgöra [40 %] av den tid för särskilda debatter som talmanskonferensen beslutar om.***

(Alternativ 2)

Or. en

## Ändringsförslag 82

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 171 – punkt 9

#### *Nuvarande lydelse*

9. Talmannen får ge ordet till ledamöter som genom att hålla upp ett blått kort visar att de vill ställa en fråga på högst en halv minut till en annan ledamot under dennes anförande angående det som ledamoten sagt. Talmannen får endast göra detta om talaren godtar frågan och om talmannen anser att detta inte kommer att vare sig störa debatten eller leda till, genom att flera på varandra följande frågor ställs med hjälp av blå kort, att det uppstår en allvarlig obalans när det gäller den politiska grupptillhörigheten för de ledamöter som yttrar sig i debatten. Den ledamot som håller upp det blå kortet och talaren får inte komma från samma politiska grupp, och de får inte båda vara grupplösa ledamöter. På de villkor som anges i andra meningen och som ska tillämpas i tillämpliga delar får talmannen besluta att tillåta den ledamot som ställde frågan att bemöta talarens svar under högst en halv minut. Därefter ska talaren ges möjlighet till genmäle.

#### *Ändringsförslag*

9. Talmannen får ge ordet till ledamöter som genom att hålla upp ett blått kort ***eller med hjälp av det elektroniska verktyget*** visar att de vill ställa en fråga på högst en halv minut till en annan ledamot under dennes anförande angående det som ledamoten sagt. Talmannen får endast göra detta om talaren godtar frågan och om talmannen anser att detta inte kommer att vare sig störa debatten eller leda till, genom att flera på varandra följande frågor ställs med hjälp av blå kort, att det uppstår en allvarlig obalans när det gäller den politiska grupptillhörigheten för de ledamöter som yttrar sig i debatten. Den ledamot som håller upp det blå kortet och talaren får inte komma från samma politiska grupp, och de får inte båda vara grupplösa ledamöter. På de villkor som anges i andra meningen och som ska tillämpas i tillämpliga delar får talmannen besluta att tillåta den ledamot som ställde frågan att bemöta talarens svar under högst en halv minut. Därefter ska talaren ges möjlighet till genmäle.

Or. en

## Ändringsförslag 83

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 178 – punkt 3 – tolkningen

*Nuvarande lydelse*

**Det elektroniska omröstningssystemet får användas för att kontrollera tröskelvärdet på 38 ledamöter men får inte användas för att fastställa beslutsförhet. Plenisalens dörrar får inte stängas.**

*(Denna tolkning flyttas till punkt 3b (ny) i artikel 178 (se ändringsförslag 86)).*

*Ändringsförslag*

**utgår**

Or. en

## Ändringsförslag 84

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 178 – punkt 3a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**3a. Debatter får hållas oavsett hur många ledamöter som är närvarande i kammaren. På begäran av minst 38 ledamöter i början av debatten eller när som helst under debatten ska talmannen dock fastställa om beslutsförhet föreligger.**

**Om det antal ledamöter som krävs för beslutsförhet inte är närvarande ska talmannen avsluta debatten. Om en eller flera talare redan har yttrat sig i debatten innan begäran om kontroll av beslutsförhet gjordes, ska talmannen ge ordet till en talare som är närvarande i kammaren från varje politisk grupp som ännu inte har haft ordet.**

*(Alternativ 1)*

Or. en

## Ändringsförslag 85

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 178 – punkt 3a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**3a. Debatter får hållas oavsett hur många ledamöter som är närvarande i kammaren. På begäran av minst 38 ledamöter i början av debatten eller när som helst under debatten ska talmannen dock fastställa om beslutsförhet föreligger.**

**Om det antal ledamöter som krävs för beslutsförhet inte är närvarande kan talmannen besluta att avsluta debatten. Om en eller flera talare redan har yttrat sig i debatten innan begäran om kontroll av beslutsförhet gjordes, ska talmannen ge ordet till en talare som är närvarande i kammaren från varje politisk grupp som ännu inte har haft ordet.**

*(Alternativ 2)*

Or. en

## Ändringsförslag 86

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 178 – punkt 3b (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

**3b. Det elektroniska omröstningssystemet får användas för att kontrollera tröskelvärdet på 38 ledamöter för en begäran om att fastställa om beslutsförhet föreligger men ska inte användas för att fastställa själva beslutsförheten. Plenisalens dörrar får inte vara stängda när beslutsförheten fastställs.**

Or. en

## Ändringsförslag 87

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 178 – punkt 4

#### *Nuvarande lydelse*

4. Ledamöter som begär ett fastställande av beslutsförhet måste vara närvarande i plenisalen när begäran framförs, och de ska räknas som närvarande enligt punkterna 2 *och* 3, även om de sedan lämnar plenisalen.

#### *Ändringsförslag*

4. Ledamöter som begär ett fastställande av beslutsförhet måste vara närvarande i plenisalen när begäran framförs, och de ska räknas som närvarande enligt punkterna 2, 3 *och 3a*, även om de sedan lämnar plenisalen.

Or. en

## Ändringsförslag 88

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 207 – punkt -1 (ny)

#### *Nuvarande lydelse*

#### *Ändringsförslag*

***-1. Ledamöter eller en eller flera politiska grupper som uppnår minst det höga tröskelvärdet får när som helst begära att talmanskonferensen föreslår att parlamentet inrättar ett särskilt utskott.***

Or. en

## Ändringsförslag 89

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 207 – punkt -1a (ny)

#### *Nuvarande lydelse*

#### *Ändringsförslag*

***-1a. Innan talmanskonferensen fattar beslut om en sådan begäran ska den inhämta ett yttrande från utskottsordförandekonferensen.***

## Ändringsförslag 90

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 207a (ny)

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

#### *Artikel 207a*

##### *Tillfälliga ad hoc-utskott med lagstiftningsbefogenheter*

*1. Om ett ärende enligt förfarandet i artikel 48 hör till fler än tre utskotts ansvarsområden, utan att något av utskottens ansvarsområden är dominerande, får talmanskonferensen på grundval av en rekommendation från utskottsordförandekonferensen föreslå att parlamentet inrättar ett tillfälligt ad hoc-utskott med lagstiftningsbefogenheter för att behandla ett specifikt förslag till en rättsligt bindande akt eller ett strategiskt dokument som föregår lagstiftning. I utskottsordförandekonferensens rekommendation ska det anges vilka utskott som är ansvariga för granskningen av lagstiftningens genomförande.*

*2. Antalet ledamöter i ett tillfälligt ad hoc-utskott med lagstiftningsbefogenheter ska beslutas av parlamentet på grundval av ett förslag från talmanskonferensen. Dess mandatperiod ska löpa från dagen för dess konstituerande sammanträde till antagandet av den rättsligt bindande akten, utan att det påverkar behovet av granskningsverksamhet. När det gäller ett strategiskt dokument som föregår lagstiftning ska dess mandatperiod löpa från dagen för dess konstituerande sammanträde till dess att betänkandet antas i kammaren.*

*Ledamöterna i ett tillfälligt ad hoc-utskott med lagstiftningsbefogenheter ska utses*

*av de politiska grupperna och de grupplösa ledamöterna bland ledamöterna i de berörda utskotten. Talmanskonferensen ska besluta om huruvida en eller flera föredragande ska utses samtidigt som förslaget om att inrätta utskottet antas.*

*3. Andra utskott får inte avge yttranden i enlighet med artikel 56.*

*4. Tillfälliga ad hoc-utskott med lagstiftningsbefogenheter har inte rätt att avge yttranden till andra utskott.*

Or. en

## Ändringsförslag 91

### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 211

*Nuvarande lydelse*

#### *Artikel 211*

#### *Ansvarsfrågor*

*1. Om ett ständigt utskott förklarar att ett ärende inte hör till dess ansvarsområde, eller om en ansvarsvist uppstår mellan två eller flera ständiga utskott, ska ansvarsfrågan läggas fram för utskottsordförandekonferensen senast två veckor efter hänvisningen till utskott i enlighet med artikel 48.1. Veckor utan parlamentariskt arbete och veckor som avsatts för externt parlamentariskt arbete ska inte beaktas vid tillämpningen av denna tidsfrist.*

*2. Senast vid sitt andra sammanträde efter utgången av den tidsfrist som anges i punkt 1 ska utskottsordförandekonferensen eller dess ordförande utfärda en rekommendation. Talmanskonferensen ska fatta beslut på*

*Ändringsförslag*

#### *utgår*

*(Detta ändringsförslag berör hela texten: stryk hänvisningar till artikel 211 och gör resulterande ändringar i hela arbetsordningen.)*

*grundval av denna rekommendation inom sex veckor från det att den översändes. Om talmanskonferensen inte har fattat ett beslut inom denna frist ska rekommendationen anses vara godkänd.*

*3. Utskottsordförandena får ingå avtal med andra utskottsordförande angående fördelningen av ett ärende till ett visst utskott, om nödvändigt efter att tillstånd har erhållits att inleda ett förfarande med associerat utskott enligt artikel 57.*

Or. en

### Ändringsförslag 92

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 222 – punkt 1 – led a

##### *Nuvarande lydelse*

(a) uppdra åt det utskott som är ansvarigt för ämnet enligt bilaga VI att anordna den offentliga utfrågning som föreskrivs i artikel 14.2 i förordning (EU) 2019/788; utskottet med ansvar för framställningar ska automatiskt **associeras enligt artikel 57 i arbetsordningen**,

##### *Ändringsförslag*

(a) uppdra åt det utskott som är ansvarigt för ämnet enligt bilaga VI att anordna den offentliga utfrågning som föreskrivs i artikel 14.2 i förordning (EU) 2019/788; utskottet med ansvar för framställningar ska automatiskt **delta**,

Or. en

### Ändringsförslag 93

#### Europaparlamentets arbetsordning Artikel 223 – punkt 3

##### *Nuvarande lydelse*

3. Sammansättningen av delegationernas presidier ska fastställas i enlighet med det förfarande som gäller för utskottspresidier enligt artikel 213.

##### *Ändringsförslag*

3. Sammansättningen av delegationernas presidier ska fastställas i enlighet med det förfarande som gäller för utskottspresidier enligt artikel 213.  
**Ordföranden för en delegation ska vara ledamot av utskottet med ansvar för**



*utrikesfrågor, utskottet med ansvar för utveckling eller utskottet med ansvar för internationell handel.*

Or. en

## **Ändringsförslag 94**

### **Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel -1 (ny)**

*Nuvarande lydelse*

*Ändringsförslag*

#### ***Artikel -1***

***Kommissionens struktur och organisation av ansvarsområden***

***I enlighet med artikel 125 i arbetsordningen ska talmannen, före de bekräftande utfrågningarna, uppmana kommissionens valda ordförande att informera talmanskonferensen om***

***– den nya kommissionens planerade struktur, inbegripet de föreslagna titlarna på enskilda ansvarsområden och en eventuell gruppering av dessa,***

***– fördelningen av de olika ansvarsområdena i det föreslagna kommissionskollegiet i enlighet med den valda ordförandens politiska riktlinjer, och***

***– andra övergripande frågor, särskilt könsfördelningen i detta kollegium.***

Or. en

## **Ändringsförslag 95**

### **Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 1 – punkt 3**

*Nuvarande lydelse*

3. Parlamentet får inhämta all information som behövs för att fatta beslut om huruvida en nominerad kommissionsledamot är lämplig. **Det** förväntar sig att all information om ekonomiska intressen **lämnas ut**. De nominerade kommissionsledamöternas intresseförklaringar ska sändas till utskottet med ansvar för rättsliga frågor för granskning.

*Ändringsförslag*

3. Parlamentet får inhämta all information som behövs för att fatta beslut om huruvida en nominerad kommissionsledamot är lämplig. **Parlamentet** förväntar sig att **de nominerade kommissionsledamöterna lämnar ut** all information om ekonomiska intressen. De nominerade kommissionsledamöternas intresseförklaringar ska sändas till utskottet med ansvar för rättsliga frågor för granskning.

Or. en

**Ändringsförslag 96**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Bilaga VII – artikel 2 – rubriken**

*Nuvarande lydelse*

Granskning av förklaringar om **ekonomiska** intressen

*Ändringsförslag*

Granskning av förklaringar om intressen

Or. en

**Ändringsförslag 97**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Bilaga VII – artikel 2 – punkt 3 – inledningen**

*Nuvarande lydelse*

3. Följande riktlinjer ska tillämpas när förklaringarna om **ekonomiska** intressen granskas av det utskott som ansvarar för rättsliga frågor:

*Ändringsförslag*

3. Följande riktlinjer ska tillämpas när förklaringarna om intressen granskas av det utskott som ansvarar för rättsliga frågor:

Or. en

**Ändringsförslag 98**

**Europaparlamentets arbetsordning  
Bilaga VII – artikel 2 – punkt 3 – led a**

### *Nuvarande lydelse*

a) Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor, vid granskningen av en förklaring om **ekonomiska** intressen, på grundval av de framlagda handlingarna **bedömer** att förklaringen är korrekt och fullständig och inte innehåller något som tyder på en faktisk eller potentiell intressekonflikt i samband med den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde, ska utskottets ordförande skicka en skrivelse med en bekräftelse av detta till de utskott som är ansvariga för utfrågningen eller till de berörda utskotten, om det är ett förfarande som tillämpas under kommissionsledamotens mandatperiod.

### *Ändringsförslag*

a) Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor, vid granskningen av en förklaring om intressen, på grundval av de framlagda handlingarna **anser** att förklaringen är korrekt och fullständig och inte innehåller något som tyder på en faktisk eller potentiell intressekonflikt i samband med den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde, ska utskottets ordförande skicka en skrivelse med en bekräftelse av detta till de utskott som är ansvariga för **den bekräftande** utfrågningen eller till de berörda utskotten, om det är ett förfarande som tillämpas under kommissionsledamotens mandatperiod.  
**Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor i den nominerade kommissionsledamotens förklaring om intressen finner uppgifter, utöver sådana som rör ekonomiska intressen, som bör beaktas i den övergripande utvärderingen av den nominerade kommissionsledamoten, ska utskottet omedelbart informera alla utskott som deltar i den bekräftande utfrågningen.**

Or. en

### **Ändringsförslag 99**

#### **Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 2 – punkt 3 – led b**

### *Nuvarande lydelse*

b) Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor anser att en nominerad kommissionsledamots förklaring om **ekonomiska** intressen innehåller ofullständiga eller motsägelsefulla uppgifter, eller att det krävs ytterligare uppgifter, ska det enligt ramavtalet om förbindelserna mellan Europaparlamentet och Europeiska kommissionen uppmana den nominerade kommissionsledamoten att

### *Ändringsförslag*

b) Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor anser att en nominerad kommissionsledamots förklaring om intressen innehåller ofullständiga eller motsägelsefulla uppgifter **som rör ekonomiska intressen**, eller att det krävs ytterligare uppgifter **angående ekonomiska intressen**, ska det enligt ramavtalet om förbindelserna mellan Europaparlamentet och Europeiska kommissionen uppmana

utan onödigt dröjsmål inkomma med kompletterande uppgifter. Först efter att ha beaktat och korrekt analyserat dessa uppgifter ska utskottet fatta sitt beslut. Det utskott som ansvarar för rättsliga frågor kan, där så är lämpligt, besluta att bjuda in den nominerade kommissionsledamoten till en diskussion.

den nominerade kommissionsledamoten att utan onödigt dröjsmål inkomma med kompletterande uppgifter. Först efter att ha beaktat och korrekt analyserat dessa uppgifter ska utskottet fatta sitt beslut. Det utskott som ansvarar för rättsliga frågor kan, där så är lämpligt, besluta att bjuda in den nominerade kommissionsledamoten till en diskussion.

Or. en

## Ändringsförslag 100

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 2 – punkt 3 – led c

#### *Nuvarande lydelse*

c) Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor upptäcker en intressekonflikt på grundval av förklaringen om **ekonomiska** intressen eller kompletterande uppgifter som lämnats av den nominerade kommissionsledamoten, ska det utarbeta rekommendationer **i syfte** att lösa intressekonflikten. Rekommendationerna kan inbegripa att den nominerade kommissionsledamoten bör avstå från de ekonomiska intressena i fråga eller att kommissionens ordförande bör ändra den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde. I allvarligare fall kan det utskott som ansvarar för rättsliga frågor, om det inte går att finna någon lösning på intressekonflikten, som en sista utväg dra slutsatsen att den nominerade kommissionsledamoten inte kan fullgöra sitt ämbete i enlighet med fördragen och uppförandekoden. Parlamentets talman ska då be kommissionens ordförande om information om vilka ytterligare åtgärder som han eller hon avser att vidta.

#### *Ändringsförslag*

c) Om utskottet med ansvar för rättsliga frågor upptäcker en intressekonflikt **som rör ekonomiska intressen**, på grundval av förklaringen om intressen eller kompletterande uppgifter som lämnats av den nominerade kommissionsledamoten, ska det utarbeta rekommendationer **som syftar till** att lösa intressekonflikten. Rekommendationerna kan inbegripa att den nominerade kommissionsledamoten bör avstå från de ekonomiska intressena i fråga eller att kommissionens ordförande bör ändra den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde. I allvarligare fall kan det utskott som ansvarar för rättsliga frågor, om det inte går att finna någon lösning på intressekonflikten **som rör ekonomiska intressen**, som en sista utväg dra slutsatsen att den nominerade kommissionsledamoten inte kan fullgöra sitt ämbete i enlighet med fördragen och uppförandekoden. Parlamentets talman ska då be kommissionens ordförande om information om vilka ytterligare åtgärder som han eller hon avser att vidta.

Or. en

## Ändringsförslag 101

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 3 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. Utfrågningarna ska anordnas av talmanskonferensen på rekommendation **av** utskottsordförandekonferensen. Ordföranden och samordnarna för varje utskott ska ansvara för detaljerna i upplägget. **Föredragande får utses.**

#### *Ändringsförslag*

2. **De bekräftande** utfrågningarna ska anordnas av talmanskonferensen på **grundval av en** rekommendation **från** utskottsordförandekonferensen, **som ska ange den föreslagna ansvarsfördelningen mellan utskotten samt den föreslagna längden på varje enskild bekräftande utfrågning.** Ordföranden och samordnarna för varje utskott ska ansvara för detaljerna i upplägget.

Or. en

## Ändringsförslag 102

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 3 – punkt 3

#### *Nuvarande lydelse*

3. Lämpliga åtgärder ska vidtas för **samarbete med övriga berörda utskott om ansvarsområdet omfattar olika områden.** Det finns **tre** olika möjligheter, nämligen följande:

a) Om den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde omfattas av ett enda parlamentsutskotts ansvarsområde, utfrågas han eller hon enbart av detta utskott (ansvarigt utskott).

b) Om den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde **i**

#### *Ändringsförslag*

3. Lämpliga åtgärder ska vidtas för **att fördela ansvaret för en bekräftande utfrågning mellan utskotten.** Det finns **två** olika möjligheter, nämligen följande:

a) Om den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde omfattas av ett enda parlamentsutskotts ansvarsområde, **eller om ett parlamentsutskotts ansvarsområde är dominerande i det fall då flera utskott kommer ifråga,** utfrågas han eller hon enbart av detta utskott (ansvarigt utskott). **Andra utskott kan bjudas in att delta i den bekräftande utfrågningen om en avsevärd del av ansvarsområdet faller inom deras ansvarsområde.**

b) Om **betydande delar av** den nominerade kommissionsledamotens

*ungefär lika stor omfattning berör flera parlamentsutskotts ansvarsområden, utfrågas han eller hon gemensamt av dessa utskott (samverkande utskott).*

*c) Om den nominerade kommissionsledamotens ansvarsområde omfattas av huvudsakligen ett parlamentsutskotts ansvarsområde och i mindre omfattning ett eller flera andra parlamentsutskotts ansvarsområden, utfrågas han eller hon av det huvudansvariga utskottet, vid en utfrågning där även det eller de övriga parlamentsutskotten deltar (associerade utskott).*

*ansvarsområde berör flera parlamentsutskotts ansvarsområden utan att något av utskottens ansvarsområden är dominerande, utfrågas han eller hon gemensamt av dessa utskott (samverkande utskott). Andra utskott kan bjudas in att delta i den bekräftande utfrågningen om en avsevärd del av ansvarsområdet faller inom deras ansvarsområde.*

Or. en

### Ändringsförslag 103

#### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 3 – punkt 5

##### *Nuvarande lydelse*

5. Parlamentsutskotten ska översända skriftliga frågor till de nominerade kommissionsledamöterna i god tid före utfrågningarna. För varje nominerad kommissionsledamot ska det finnas två gemensamma frågor som utarbetas av utskottsordförandekonferensen. Den första ska belysa ledamotens allmänna duglighet, engagemang för Europa och personliga oavhängighet; den andra ska belysa ledamotens förmåga att ta sig an det tilltänkta ansvarsområdet liksom samarbetet med parlamentet. Det ansvariga utskottet ska lämna in ytterligare fem frågor, *utan möjlighet till delfrågor*. Då utfrågningen sker i samverkande utskott

##### *Ändringsförslag*

5. Parlamentsutskotten ska översända skriftliga frågor till de nominerade kommissionsledamöterna i god tid före *de bekräftande* utfrågningarna. För varje nominerad kommissionsledamot ska det finnas två gemensamma frågor som utarbetas av utskottsordförandekonferensen. Den första ska belysa ledamotens allmänna duglighet, engagemang för Europa och personliga oavhängighet; den andra ska belysa ledamotens förmåga att ta sig an det tilltänkta ansvarsområdet liksom samarbetet med parlamentet. Det ansvariga utskottet ska lämna in ytterligare fem frågor. Då utfrågningen sker i samverkande

ska varje enskilt utskott ha rätt att lämna in tre frågor.

De nominerade kommissionsledamöternas meritförteckningar och svar på skriftliga frågor ska offentliggöras på parlamentets webbplats före utfrågningarna.

utskott ska varje enskilt utskott ha rätt att lämna in tre frågor. **Varje inbjudet utskott ska ha rätt att lämna in en fråga. Delfrågor ska inte tillåtas.**

De nominerade kommissionsledamöternas meritförteckningar och svar på skriftliga frågor ska offentliggöras på parlamentets webbplats före **de bekräftande** utfrågningarna.

Or. en

## Ändringsförslag 104

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 3 – punkt 6

#### *Nuvarande lydelse*

6. **Varje utfrågning** ska pågå i tre timmar. **Förhållandena vid och villkoren för utfrågningarna ska vara sådana att de nominerade kommissionsledamöterna får jämlika och rättvisa möjligheter att presentera sig själva och sina åsikter.**

#### *Ändringsförslag*

6. **Bekräftande utfrågningar** ska **i princip** pågå i tre timmar. **När det gäller nominerade kommissionsledamöter med särskilt stora eller komplexa ansvarsområden som omfattar mer än ett utskott kan utskottsordförandekonferensen dock rekommendera att utfrågningen ska pågå i upp till tre och en halv timme. Den rekommenderade längden på den bekräftande utfrågningen ska ta vederbörlig hänsyn till antalet inbjudna utskott så att var och en av ordförandena kan ställa en fråga.**

Or. en

## Ändringsförslag 105

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 3 – punkt 7

#### *Nuvarande lydelse*

7. De nominerade kommissionsledamöterna ska uppmanas att

#### *Ändringsförslag*

7. De nominerade kommissionsledamöterna ska uppmanas att

hålla ett inledande anförande på högst 15 minuter. **Upp till 25 frågor, om möjligt grupperade efter område, ska framföras under utfrågningen. En följdfråga får ställas omedelbart inom den tilldelade tiden.** Den totala talartiden ska tilldelas de politiska grupperna i enlighet med artikel 171 i tillämpliga delar. Utfrågningarnas upplägg bör syfta till att åstadkomma en pluralistisk politisk dialog mellan den nominerade kommissionsledamoten och parlamentsledamöterna. Före utfrågningens slut ska den nominerade kommissionsledamoten beredas möjlighet att hålla ett kort slutanförande.

hålla ett inledande anförande på högst 15 minuter. Den totala talartiden ska tilldelas de politiska grupperna i enlighet med artikel 171 i tillämpliga delar. **Den talartid som tilldelas en politisk grupp ska behandlas som ett block, med förbehåll för behovet av ett enhetligt harmoniserat format för varje enskild bekräftande utfrågning. Det är upp till den politiska gruppen att fördela denna tid mellan de ledamöter som deltar i utfrågningen. Talartid som tilldelas grupplösa ledamöter ska inte behandlas som ett block. Den nominerade kommissionsledamoten ska i genomsnitt få dubbelt så lång tid för sitt svar som den tid som ges för frågan. De bekräftande utfrågningarnas upplägg bör syfta till att åstadkomma en pluralistisk politisk dialog mellan den nominerade kommissionsledamoten och parlamentsledamöterna. Före **den bekräftande** utfrågningens slut ska den nominerade kommissionsledamoten beredas möjlighet att hålla ett kort slutanförande.**

Or. en

## Ändringsförslag 106

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 3 – punkt 8

#### *Nuvarande lydelse*

8. En videoupptagning av utfrågningen ska sändas direkt och kostnadsfritt för allmänheten **och medier**. En inspelning av utfrågningarna med innehållsförteckning ska finnas tillgänglig för allmänheten inom 24 timmar.

#### *Ändringsförslag*

8. En videoupptagning av **den bekräftande** utfrågningen ska sändas direkt och kostnadsfritt för allmänheten. En inspelning av **de bekräftande** utfrågningarna, med innehållsförteckning, ska finnas tillgänglig för allmänheten inom 24 timmar.

Or. en



## Ändringsförslag 107

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 1

#### *Nuvarande lydelse*

1. Ordföranden och samordnarna ska efter utfrågningen utan dröjsmål sammanträda för att göra en bedömning av den enskilda nominerade kommissionsledamoten. Dessa sammanträden ska hållas inom stängda dörrar. Samordnarna ska uppmanas att uppge huruvida de anser att de nominerade kommissionsledamöterna är kvalificerade att såväl ingå som ledamöter av kommissionen som att utföra de särskilda uppgifter som nomineringen avser. Utskottsordförandekonferensen ska utforma en standardmodell som stöd för bedömningen.

#### *Ändringsförslag*

1. Ordföranden och samordnarna ska efter **den bekräftande** utfrågningen utan dröjsmål sammanträda för att göra en bedömning av den enskilda nominerade kommissionsledamoten. Dessa sammanträden ska hållas inom stängda dörrar. **Ordförandena för de inbjudna utskotten ska bjudas in att delta i bedömningsmötena. Var och en av samordnarna i det ansvariga utskottet** ska uppmanas att uppge huruvida de anser att de nominerade kommissionsledamöterna är kvalificerade att såväl ingå som ledamöter av kommissionen som att utföra de särskilda uppgifter som nomineringen avser. Utskottsordförandekonferensen ska utforma en standardmodell som stöd för bedömningen.

Or. en

## Ändringsförslag 108

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 2

#### *Nuvarande lydelse*

2. Då utfrågningen sker i samverkande utskott ska ordförandena och samordnarna för utskotten agera gemensamt under hela förfarandet.

#### *Ändringsförslag*

2. Då utfrågningen sker i samverkande utskott ska ordförandena och samordnarna för utskotten agera gemensamt under hela förfarandet, **även genom att hålla gemensamma bedömningsmöten.**

Or. en

## Ändringsförslag 109

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 3

#### *Nuvarande lydelse*

3. En separat bedömning ska utarbetas för varje nominerad kommissionsledamot. Yttranden från **samtliga utskott som deltagit i utfrågningen ska inkluderas.**

#### *Ändringsförslag*

3. En separat bedömning ska utarbetas för varje nominerad kommissionsledamot. Yttranden från **de inbjudna utskotten, som antagits av samordnare som företräder en enkel majoritet av utskottsledamöter som tillhör en politisk grupp, ska bifogas bedömningen.**

Or. en

## Ändringsförslag 110

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 4 – led c

#### *Nuvarande lydelse*

c) Om samordnare som tillsammans företräder en majoritet bestående av minst två tredjedelar av utskottets ledamöter godkänner den nominerade kommissionsledamoten ska ordföranden på deras vägnar översända en skrivelse om att en stor majoritet godkänner den nominerade kommissionsledamoten. På begäran ska minoritetens uppfattning nämnas.

#### *Ändringsförslag*

c) Om samordnare som tillsammans företräder en majoritet bestående av minst två tredjedelar av utskottets ledamöter **som tillhör en politisk grupp** godkänner den nominerade kommissionsledamoten ska ordföranden på deras vägnar översända en skrivelse om att en stor majoritet godkänner den nominerade kommissionsledamoten. På begäran ska minoritetens uppfattning nämnas **i den skrivelsen.**

Or. en

## Ändringsförslag 111

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 4 – led d

### Nuvarande lydelse

d) Om samordnarna inte kan uppnå en majoritet bestående av minst två tredjedelar av utskottets ledamöter för att godkänna den nominerade kommissionsledamoten *ska de*

– *först begära* ytterligare uppgifter *med hjälp av* fler skriftliga frågor,

– *därefter, om de fortfarande är missnöjda, begära* en fortsatt utfrågning *på 1,5 timmar*, med talmanskonferensens godkännande.

### Ändringsförslag

d) Om samordnarna inte kan uppnå en majoritet bestående av minst två tredjedelar av utskottets ledamöter *som tillhör en politisk grupp* för att godkänna den nominerade kommissionsledamoten *får de begära*

– ytterligare uppgifter *genom* fler skriftliga frågor, *som inte får överstiga det antal skriftliga frågor som ursprungligen lämnats in till den nominerade kommissionsledamoten och/eller*

– en fortsatt *bekräftande* utfrågning *på en och en halv timme* med talmanskonferensens godkännande.

*Vid tillämpning av första stycket första strecksatsen ska delfrågor inte tillåtas och inbjudna utskott ska inte ha rätt att lämna in ytterligare skriftliga frågor.*

*Endast en omgång ytterligare skriftliga frågor och en fortsatt bekräftande utfrågning kan begäras som en del av bedömningen av en nominerad kommissionsledamot.*

*Ytterligare skriftliga frågor och de nominerade kommissionsledamöternas svar ska offentliggöras på parlamentets webbplats.*

Or. en

## Ändringsförslag 112

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 4 – led e

#### Nuvarande lydelse

e) Om samordnare som, efter tillämpningen av led d, tillsammans företräder en majoritet bestående av minst två tredjedelar av utskottets ledamöter

#### Ändringsförslag

e) Om samordnare som, efter tillämpningen av led d, tillsammans företräder en majoritet bestående av minst två tredjedelar av utskottets ledamöter *som*

godkänner den nominerade kommissionsledamoten ska ordföranden på deras vägnar översända en skrivelse om att en stor majoritet godkänner den nominerade kommissionsledamoten. På begäran ska minoritetens uppfattning nämnas.

***tillhör en politisk grupp*** godkänner den nominerade kommissionsledamoten ska ordföranden på deras vägnar översända en skrivelse om att en stor majoritet godkänner den nominerade kommissionsledamoten. På begäran ska minoritetens uppfattning nämnas.

Or. en

## Ändringsförslag 113

### Europaparlamentets arbetsordning Bilaga VII – artikel 4 – punkt 4 – led f

f) Om det, efter tillämpningen av led d, fortfarande inte finns någon majoritet av samordnare som tillsammans företräder minst två tredjedelar av utskottets ledamöter och kan godkänna den nominerade kommissionsledamoten ska ordföranden sammankalla ett utskottssammanträde och låta de två frågor som nämns i punkt 1 gå till omröstning. Ordföranden ska översända en skrivelse med utskottets bedömning.

f) Om det, efter tillämpningen av led d, fortfarande inte finns någon majoritet av samordnare som tillsammans företräder minst två tredjedelar av utskottets ledamöter ***som tillhör en politisk grupp*** och kan godkänna den nominerade kommissionsledamoten ska ordföranden sammankalla ett utskottssammanträde och låta de två frågor som nämns i punkt 1 gå till omröstning. Ordföranden ska översända en skrivelse med utskottets bedömning.

Or. en

## MOTIVERING

Den 18 januari 2023 inrättade talmanskonferensen arbetsgruppen ”Parlamentet 2024” med mandat att utarbeta konkreta och genomförbara reformförslag för att stärka parlamentets interna arbetsmetoder samt dess institutionella roll och handlingsförmåga. Arbetsgruppens medlemmar betonade enhälligt behovet av reformer eftersom parlamentet måste se till att det är och förblir väl rustat att fullgöra sina uppgifter enligt fördragen och leva upp till medborgarnas förväntningar. Inte minst med tanke på de många utmaningar och kriser som EU står inför och har gått igenom ligger Europaparlamentets trovärdighet också i dess reform- och moderniseringsförmåga.

Arbetsgruppen identifierade problem inom de fem områden som fastställts i dess mandat, nämligen lagstiftning, granskning, budgetfunktioner och budgetkontroll, plenarsammanträden och yttre förbindelser. Efter tio månaders analys och utbyte av synpunkter lade arbetsgruppen fram ett omfattande paket med reformförslag som omfattar de fem områdena.

Reformpaketet godkändes av talmanskonferensen den 7 december 2023 i syfte att genomföra reformpaketet fullt ut före utgången av valperioden. Detta kräver en samordnad uppföljning av flera parlamentariska organ. För ett antal reformåtgärder måste arbetsordningen ändras och för andra måste genomförandebeslut antas av parlamentets styrande organ.

I syfte att underlätta arbetet i utskottet för konstitutionella frågor (AFCO) godkände talmanskonferensen, vid sitt sammanträde den 31 januari 2024, en rad förslag till ändring av arbetsordningen, på grundval av beslutet av den 7 december 2023, och beslutade att översända dem till AFCO. Talmanskonferensen uppmanade AFCO-utskottet att agera snabbt och att lägga fram ändringsförslagen för kammaren i tid så att de hinner antas före valperiodens slut.

När reformåtgärderna väl har genomförts kommer de att leda till att parlamentet fungerar bättre som medlagstiftare, budgetmyndighet och ansvarsfrihetsbeviljande myndighet. Dessutom kommer reformerna att öka parlamentets förmåga att utöva demokratisk tillsyn och hålla de andra institutionerna, särskilt kommissionen, ansvariga.